
Boletín Oficial Nº 21.033                Martes 31 de Octubre de 2017
 

2

S E C C I O N  A D M I N I S T R A T I V A
D E C R E T O S

DECRETO N/ 2.772/2.017
Santiago del Estero, 06 de Octubre de
2.017
V I S T O :  E l  E x p e d i e n t e  N /
2956-127-2017, y la Resolución N/
2925, de fecha 04 de Octubre de 2017, y;
CONSIDERANDO:
Que por conducto de las actuaciones
administrativas tramitadas en el citado
expediente se otorgó una ayuda
económica con fin social y observándose
la acreditación de los pasos exigidos en
relación al procedimiento administrativo
utilizado, Jefatura de Gabinete emitió el
acto administrativo iniciado en el visto;
Que la Delegación Contable de la
Contaduría General de la Provincia,
realizará la correspondiente afectación
preventiva del gasto, y por tales razones,
constituida una consistente situación
administrativa en el marco legal, se hace
pertinente proceder a homologar la
Resolución N/ 2925/2017 mediante el
dictado del presente Decreto;
Por;
LA SEÑORA GOBERNADORA DE 
LA PROVINCIA
DECRETA:
Art. 1/.- Homologar la Resolución N/
2925, emitida por Jefatura de Gabinete,
en fecha 04 de Octubre de 2017, de
conformidad a los argumentos expuestos,
cuya copia pasa a formar parte integrante
como anexo del presente Decreto.-
Art. 2/.- El presente gasto será imputado
en la Entidad 10 - Programa 01 -
Acciones Centrales de la Jefatura de
Gabinete - A/O 03 - Partida 517 - 001
"Transferencias a otras Instituciones
Culturales y Sociales sin fines de lucro.-
Art. 3/.- Comuníquese, regístrese, pase a
Contaduría General de la Provincia y
cumplido archívese.-
Dra. Claudia L. de Zamora
Sr. Elías Miguel Suárez

DECRETO N/ 2.774/2.017
Santiago del Estero, 06 de Octubre de
2.017
VISTO: El Expediente N/ 197-148-2017,
iniciado por Centro de Convenciones
Provincial, y la Resolución N/ 2815, de
fecha 22 de Septiembre de 2017, y;
CONSIDERANDO:
Que por conducto del Expediente
precitado la firma BRAMAR, gestiona el
pago por la contratación directa, en
concepto de prestación del servicio de
l i m p i e z a  y  m a n t e n i m i e n t o ,
correspondiente a julio/2017, en dicho

Organismo;
Que en ese sentido, Jefatura de Gabinete
emitió la Resolución N/ 2815/2017, acto
administrativo que dispone en su parte
resolutiva, aprobar ad-referéndum del
Poder Ejecutivo el gasto producido,
autorizando el pago a la firma
BRAMAR;
Que por tales razones se hace pertinente
proceder a homologar la Resolución N/
2815/2017, mediante el dictado del
presente Decreto;
Por;
LA SEÑORA GOBERNADORA DE 
LA PROVINCIA
DECRETA:
Art. 1/.- Homologar la Resolución N/
2815, emitida por Jefatura de Gabinete,
en fecha 22 de Septiembre de 2017, de
conformidad a los argumentos expuestos,
cuya copia pasa a formar parte integrante
como anexo del presente Decreto.-
Art. 2/.- Comuníquese, regístrese,dése al
Boletín oficia y cumplido archívese.-
Dra. Claudia L. de Zamora
Sr. Elías Miguel Suárez

DECRETO N/ 2.784/2.017
Santiago del Estero, 09 de Octubre de
2.017
VISTO, el Expediente N/ 1246 - Código
29 - Año 2017 del registro de la
Dirección General de la Energía, y;
CONSIDERANDO:
Que a través del mismo se gestiona la
Contratación Directa para la Obra:
"AMPLIACIÓN DEL SISTEMA
ELÉCTRICO EN MEDIA Y BAJA
TENSIÓN EN BUEY MUERTO
CENTRO - DPTO. ROBLES -
PROVINCIA  DE SANTIAGO DEL
ESTERO", encuadrándose la misma en la
Ley de Emergencia Eléctrica Provincial
N/ 6.730, con un Presupuesto Oficial de
$3.916.347,71 y un plazo de ejecución de
120 (ciento veinte) días corridos.
Que tiene por objeto proveer de energía
eléctrica a vecinos de la localidad de
Buey Muerto Centro en el Dpto. Robles,
para lo cual se construirá una línea aérea
trifásica de 13,2 KV desde SETA N/
7560 de EDESE S.A. y su traza corre
paralela al camino que conduce a la
localidad antes mencionada, con
subestaciones transformadoras y red de
baja tensión y cuyos trabajos se detallan
en la Memoria Descriptiva de fs. 09/11.
Que mediante memorándum de fecha
15/02/2012 emitido por el Ministerio de
Obras y Servicios Públicos, se fija el

circuito a seguir por las documentaciones
encuadradas en las Contrataciones
Directas en el marco de la Ley de
Emergencia N/ 6.730 tomando como
Pliego Único el modelo aprobado por el
Tribunal de Cuentas mediante Expte. N/
515-35-2011, como así también por
Fiscalía de Estado mediante Dictamen N/
641 de fecha 19/03/2013.
Que han intervenido la Asesoría Legal
del Organismo y de éste Ministerio
(fs.136) no formulando objeción legal
para la prosecución del trámite y el
dictado del acto administrativo
correspondiente.
Por ello,
LA SEÑORA GOBERNADORA DE 
LA PROVINCIA
DECRETA:
Art. 1/.- APRUÉBASE el Pliego de
Condiciones y la Documentación Técnica
c o r r e s p o n d i e n t e  a  l a  O b r a :
"AMPLIACIÓN DEL SISTEMA
ELÉCTRICO EN MEDIA Y BAJA
TENSIÓN EN BUEY MUERTO
CENTRO - DPTO. ROBLES -
PROVINCIA  DE SANTIAGO DEL
ESTERO", con un Presupuesto Oficial de
$3.916.347,71 (pesos tres millones
novecientos dieciséis mil trescientos
cuarenta y siete con setenta y un
centavos) y AUTORÍZASE a la
Dirección General de la Energía a
realizar la misma mediante sistema de
Contratación Directa, en el marco de la
Ley N/ 6.730 de Emergencia de Sistema
Eléctrico Provincial y un plazo de 120
(ciento veinte) días corridos.
Art. 2/.- El presente gasto será imputado
en Jurisdicción 17 - Prog. 23 - Subp. 00
- Proy. 01 - A/O 55  - Part. 421 -Trabajos
Públicos -  Financiamiento 10 - Rentas
Generales - Ejercicios 2017 y 2018.-
Art. 3/.- El presente Decreto deberá ser
refrendado también por el Sr. Ministro de
Economía por tratarse de un Proyecto
Plurianual.-
Art. 4/.- Comuníquese, publíquese y dése
al Boletín Oficial.-
Dra. Claudia L. de Zamora
Sr. Elías Miguel Suárez
Arq. Daniel Agustín Brue
C.P.N. Atilio Chara

DECRETO N/ 2.786/2.017
Santiago del Estero, 09 de Octubre de
2.017
VISTO, el Expediente N/ 2003 - Código
29 - Año 2017 del registro de la
Dirección General de la Energía, y;



Boletín Oficial Nº 21.033                Martes 31 de Octubre de 2017
 

3

CONSIDERANDO:
Que a través del mismo se gestiona la
Contratación Directa para la Obra:
" P R O V I S I Ó N D E  E N E R GÍ A
ELÉCTRICA A VECINOS DE
QUIMILI BAJADA - UBICACIÓN:
QUIMILI BAJADA DPTO. LORETO -
PROVINCIA  DE SANTIAGO DEL
ESTERO", encuadrándose la misma en la
Ley de Emergencia Eléctrica Provincial
N/ 6.730, con un Presupuesto Oficial de
$5.826.014,90 y un plazo de ejecución de
120 (ciento veinte) días corridos.
Que tiene por objeto proveer de energía
eléctrica a pobladores de las localidades
de Quimili Bajada en el Dpto. Loreto,
para lo cual se construirá una línea aérea
trifásica de 13,2 KV con subestaciones
transformadoras y red de baja tensión,
cuyos trabajos se detallan en la Memoria
Descriptiva de fs. 09/10.
Que mediante memorándum de fecha
15/02/2012 emitido por el Ministerio de
Obras y Servicios Públicos, se fija el
circuito a seguir por las documentaciones
encuadradas en las Contrataciones
Directas en el marco de la Ley de
Emergencia N/ 6.730 tomando como
Pliego Único el modelo aprobado por el
Tribunal de Cuentas mediante Expte. N/
515-35-2011, como así también por
Fiscalía de Estado mediante Dictamen N/
641 de fecha 19/03/2013.
Que han intervenido la Asesoría Legal
del Organismo y de éste Ministerio
(fs.114) no formulando objeción legal
para la prosecución del trámite y el
dictado del acto administrativo
correspondiente.
Por ello,
LA SEÑORA GOBERNADORA DE 
LA PROVINCIA
DECRETA:
Art. 1/.- APRUÉBASE el Pliego de
Condiciones y la Documentación Técnica
correspondiente a la Obra: "PROVISIÓN
DE ENERGÍA ELÉCTRICA A
VECINOS DE QUIMILI BAJADA -
UBICACIÓN: QUIMILI BAJADA
DPTO. LORETO - PROVINCIA  DE
SANTIAGO DEL ESTERO", con un
Presupuesto Oficial de $5.826.014,90
(peso cinco millones ochocientos
veintiséis mil catorce con noventa
centavos) y AUTORÍZASE a la
Dirección General de la Energía a
realizar la misma mediante sistema de
Contratación Directa, en el marco de la
Ley N/ 6.730 de Emergencia de Sistema
Eléctrico Provincial y un plazo de 120
(ciento veinte) días corridos.
Art. 2/.- El presente gasto será imputado
en Jurisdicción 17 - Prog. 23 - Subp. 00
- Proy. 07 - A/O 55  - Part. 421 -Trabajos

Públicos -  Financiamiento RECURSOS
AFECTADOS FEDEI - Financiamiento
34436 - Ejercicios 2017 y 2018.-
Art. 3/.- El presente Decreto deberá ser
refrendado también por el Sr. Ministro de
Economía por tratarse de un Proyecto
Plurianual.-
Art. 4/.- Comuníquese, publíquese y dése
al Boletín Oficial.-
Dra. Claudia L. de Zamora
Sr. Elías Miguel Suárez
Arq. Daniel Agustín Brue
C.P.N. Atilio Chara

DECRETO Nº 2787/2017
Santiago del Estero, 09 de Octubre de
2.017
VISTO: el Expediente Nº 4464 - Código
43 - Año 2.015 Nota Nº 10 del registro
del Consejo Provincial de Vialidad; y
CONSIDERANDO,
Que por Decreto Nº 448 de fecha
01/04/2016 se adjudicó a la Empresa LO
BRUNO ESTRUCTURAS S.A., la
e j e c u c i ó n  d e  l a  O b r a :
"REPAVIMENTACION DE LA
AVENIDA SAN MARTIN ENTRE
CALLE ESPAÑA Y CALLE
MONTEAGUDO EN LA CIUDAD DE
LA BANDA - DPTO. BANDA" 
Que a través de las presentes actuaciones
se tramita la aprobación de la
Modificación de Obra Nº 01, conforme a
lo detallado en las Notas de Pedido
presentadas haciéndose necesario
Ampliar y Crear Ítems, y cuyos trabajos
ascienden a la suma de $8.536.091,81,
que representa un 24 % con respecto al
monto de obra a valores básicos de
contrato: asimismo se solicita una
ampliación de plazo contractual de 120
(ciento veinte) días corridos.
Que dando cumplimiento a la Resolución
1.268/07, toma intervención Jefatura de
Gabinete a fojas 215.
Que el Tribunal de Cuentas de la
mediante Dictamen Nº 472 de fecha
16/08/2017 estima que puede proseguir
el trámite hasta el dictado del acto
administrativo pertinente; criterio que es
compartido por Fiscalía de Estado en
Dictamen Nº 1871 de fecha 21/09/2017.
Por ello,
LA SEÑORA GOBERNADORA DE 
LA PROVINCIA 
DECRETA:
ART. 1º . -  APRUEBASE la
MODIFICACIÓN DE OBRA Nº 1 de:
"REPAVIMENTACION DE LA
AVENIDA SAN MARTIN ENTRE
CALLE  E SP AÑA Y CALLE
MONTEAGUDO EN LA CIUDAD DE
LA BANDA - DPTO. BANDA" y la
Documentación correspondiente, cuya

Contratista es la Empresa LO BRUNO
ESTRUCTURAS S.A., por un monto de
$8.536.091,81 (pesos ocho millones
quinientos treinta y seis mil noventa y
uno con ochenta y un centavos).-
ART. 2º .- AMPLIASE asimismo el
plazo contractual de la obra por 120
(ciento veinte) días corridos.-
ART. 3º .- El gasto que demande el
presente se imputará en la Ley Nº 2.657
- Jurisdicción 54 - Prog. 11 - Desarrollo
de  l a  In f r ae s t r u c t u r a  Obra :
Repavimentación de Avda. San Martín
entre calle España y Monteagudo en la
Ciudad de la Banda - Dpto. Banda - Proy.
08/85 -Rentas Generales - Ejercicios
2017 y 2018.-
ART. 4º .- El presente Decreto deberá ser
refrendado también por el Sr. Ministro de
Economía por tratarse de un Proyecto
Plurianual.- 
ART. 5º .-  Comuníquese, publíquese y
archívese.-
Dra. Claudia L. de Zamora
Sr. Elías Miguel Suárez
Arq. Daniel Agustín Brue 
C.P.N. Atilio Chara

DECRETO Nº 2790/2017
Santiago del Estero, 09 de Octubre de
2.017
VISTO: el Expediente Nº 883 - Código
29 - Año 2.016 del registro de la
Dirección General de la Energía y el
Decreto Nº 1527 de fecha 03/08/2016; y
CONSIDERANDO,
Que a través del mismo se aprueba el
Pl iego de Condiciones y la
Documentación Técnica para ejecución
de la Obra: "PROVISION DE ENERGIA
ELECTRICA A VECINOS DE
GALEANO - DPTO. RIO HONDO -
PROVINCIA DE SANTIAGO DEL
ESTERO" y se autoriza a la Dirección
General de la Energía a efectuar la
Contratación Directa de la obra de que se
trata, en el marco de la Ley Nº 6.730 de
Emergencia de Sistema Eléctrico
Provincial, con un Presupuesto Oficial de
$3.267.141,08 y un plazo de 120 (ciento
veinte) días corridos.
Que fueron invitadas a participar las
siguientes empresas: SIC S.R.L.; LIMA
C O N S T R U C C I O N E S ;  S A G
ELECTRICIDAD S.R.L.
Que el acto de apertura de los Sobre Nº 1
y 2 se realizó el 07/07/2017 con la
presencia de representantes del
Organismo con el siguiente resultado: 
- PRIMER Y UNICO OFERENTE:
Empresa SIC S.R.L. En principio cumple
con los requisitos exigidos en el Pliego y
demás documentación. Acompaña como
garantía de oferta recibo de Tesorería



Boletín Oficial Nº 21.033                Martes 31 de Octubre de 2017
 

4

Gral. de la Provincia, mediante Póliza Nº
1.377.230 de ASEGURADORA DE
CRÉDITOS Y GARANTÍAS S.A.
Cumple con el Sellado de Ley. Cotiza
por la suma de $ 3.855.226,47, lo que
representa un 17,99 % mayor que el
Presupuesto Oficial.
Que la Comisión de Preadjudicación a fs.
310/311, teniendo en cuenta la
documentación presentada y la oferta
económica realizada,  aconseja
preadjudicar, salvo mejor criterio de la
superioridad, la Contratación Directa de
la obra de que se trata la Empresa SIC.
S.R.L. por la suma de $3.855.226,47
(pesos tres millones ochocientos
cincuenta y cinco mil doscientos
veintiséis con cuarenta y siete centavos),
lo que representa un 17,99% mayor que
el presupuesto oficial.
Que el Tribunal de Cuentas de la
Provincia interviene mediante Dictamen
Nº 510 de fecha 08/09/2017, estima
correspondiente la prosecución del

trámite; criterio que es compartido
Fiscalía de Estado en Dictamen Nº 1.824
de fecha 15/09/2017.
Que a fs. 331 corre agregado
actualización de la afectación preventiva
del gasto
Por ello,
LA SEÑORA GOBERNADORA DE 
LA PROVINCIA
DECRETA:
ART. 1º .- APRUEBASE la Contratación
Directa para la realización de la Obra:
" P R O V I S IO N DE  E N E R GI A
ELECTRICA A VECINOS DE
GALEANO - DPTO. RIO HONDO -
PROVINCIA DE SANTIAGO DEL
ESTERO" en el marco de la Ley Nº
6.730 de Emergencia de Sistema
Eléctrico Provincial y ADJUDICASE
lamisca a la Empresa SIC S.R.L., por la
suma de $3.855.226,47 (pesos tres
millones ochocientos cincuenta y cinco
mil doscientos veintiséis con cuarenta y

siete centavos), lo que representa un
17,99% mayor que el presupuesto oficial
y un plazo de ejecución de 120 (ciento
veinte) días corridos.-
ART. 2º .-AUTORIZAR al Sr. Ministro
de Obras y Servicios Públicos a la firma
del Contrato respectivo.- 
ART. 3º .- El gasto que demande se
imputará en la Jurisdicción 17 - Prog. 23
- Subp. 00 - Proy. 07 - A/O 55 - Part.421
- Trabajos Públicos - Recursos Afectados
FEDEI 34436 - Ejercicios 2017 y 2018.-
ART. 4º .- El presente Decreto deberá ser
refrendado también por el Sr. Ministro de
Economía por tratarse de un Proyecto
Plurianual.- 
ART. 5º .-  Comuníquese, publíquese y
archívese.-
Dra. Claudia L. de Zamora
Sr. Elías Miguel Suárez
Arq. Daniel Agustín Brue 
C.P.N. Atilio Chara

RESOLUCIONES   MINISTERIALES
MINISTERIO  DE  GOBIERNO

RESOLUCION  Nº 2359/2017
Santiago del Estero, 11 de Octubre de
2017
VISTO, el Expediente Nº 2.459 - Código
32 - Año 2.017, a través del cual la
entidad denominada: "ASOCIACION
CIVIL IGLESIA EVANGELICA
ASAMBLEA DE DIOS MISION
GENERACION NUEVA DE LA
PROVINCIA DE SANTIAGO DEL
ESTERO", con sede legal en calle
Absalón Ibarra Nº 592, Barrio La
Católica, de la ciudad de Santiago del
Estero, solicita la aprobación de su
Estatuto Social; y,
CONSIDERANDO:
Que se ha acompañado el Acta
Constitutiva de elección de la Comisión
Directiva, con la correspondiente nómina
de socios donde se consigna nombre,
número de documento, domicilio y firma
de los mismos.
Que la Asesoría Legal de la Dirección de
Personas Jurídica, estima que de acuerdo
con las previsiones establecidas en el
artículo 8º, Inciso a) de la Ley Nº 5.044,
el Poder Ejecutivo debe dictar el acto
administrativo correspondiente.
Que en tal sentido el citado artículo 8º
"Fundaciones y Asociaciones Civiles"
dispone respecto de las fundaciones y
asociaciones civiles comprendidas en el
artículo 33, segunda parte, Inciso 1º) del
Código Civil que corresponderá a la
Dirección de Personas Jurídicas: a)

aconsejar el Poder Ejecutivo sobre la
solicitud de autorización para funcionar
o personería jurídica y sobre aprobación
de estatutos y sus reformas.
Que la Fiscalía de Estado en su dictamen
Nº 1.947 del 29 de Septiembre de 2.017,
entiende que habiéndose cumplido los
requisitos exigidos por el referido
ordenamiento jurídico, puede dictarse el
acto administrativo que reconozca
personalidad jurídica a la entidad
recurrente;
Por ello,

El Ministro de Gobierno 
RESUELVE:

ArT. 1º .- APRUEBASE el Estatuto
Social de la entidad denominada:
"ASOCIACION CIVIL IGLESIA
EVANGELICA ASAMBLEA DE DIOS
MISION GENERACION NUEVA DE
LA PROVINCIA DE SANTIAGO DEL
ESTERO", con sede legal en calle
Absalón Ibarra Nº 592, Barrio La
Católica, de la ciudad de Santiago del
Estero; y otórgasele la correspondiente
personería jurídica.-
Art. 2º .- Comuníquese, publíquese, dése
al BOLETIN OFICIAL y pase a la
Dirección de Personas Jurídicas, a sus
efectos.- 

Dr. Carlos Silva Neder

RESOLUCION  Nº 2374/2017
Santiago del Estero, 12 de Octubre de
2017

VISTO, el Expediente Nº 3.865 - Código
32 - Año 2.017, a través del cual la
entidad denominada: "ASOCIACION
CIVIL CLUB SOCIAL Y DEPORTIVO
COLONIA TINCO", con sede legal en
calle A Lote 10, de la localidad de
Colonia Tinco, departamento Río Hondo,
solicita la aprobación de su Estatuto
Social; y,
CONSIDERANDO:
Que se ha acompañado el Acta
Constitutiva de elección de la Comisión
Directiva, con la correspondiente nómina
de socios donde se consigna nombre,
número de documento, domicilio y firma
de los mismos.
Que la Asesoría Legal de la Dirección de
Personas Jurídica, estima que de acuerdo
con las previsiones establecidas en el
artículo 8º, Inciso a) de la Ley Nº 5.044,
el Poder Ejecutivo debe dictar el acto
administrativo correspondiente.
Que en tal sentido el citado artículo 8º
"Fundaciones y Asociaciones Civiles"
dispone respecto de las fundaciones y
asociaciones civiles comprendidas en el
artículo 33, segunda parte, Inciso 1º) del
Código Civil que corresponderá a la
Dirección de Personas Jurídicas: a)
aconsejar el Poder Ejecutivo sobre la
solicitud de autorización para funcionar
o personería jurídica y sobre aprobación
de estatutos y sus reformas.
Que la Fiscalía de Estado en su dictamen
Nº 2035 del 10 de Octubre de 2.017,



Boletín Oficial Nº 21.033                Martes 31 de Octubre de 2017
 

5

entiende que habiéndose cumplido los
requisitos exigidos por el referido
ordenamiento jurídico, puede dictarse el
acto administrativo que reconozca
personalidad jurídica a la entidad
recurrente;
Por ello,

El Ministro de Gobierno 
RESUELVE:

Art. 1º .- APRUEBASE el Estatuto
Social de la entidad denominada:
"ASOCIACION CIVIL CLUB SOCIAL
Y DEPORTIVO COLONIA TINCO",
con sede legal en calle A Lote 10, de la
localidad  de Colon ia Tinco ,
departamento Río Hondo; y otórgasele la
correspondiente personería jurídica.-
Art. 2º .- Comuníquese, publíquese, dése
al BOLETIN OFICIAL y pase a la
Dirección de Personas Jurídicas, a sus
efectos.- 

Dr. Carlos Silva Neder

RESOLUCION  Nº 2.383/2017
Santiago del Estero, 13 de Octubre de
2017
VISTO, el Expediente Nº 2.947 - Código
32 - Año 2.017, del registro de la
Dirección de Personas Jurídicas; y,
CONSIDERANDO: 
Que la en t idad  denominada:
"ASOCIACIÓN CIVIL CENTRO DE
JUBILADOS Y PENSIONADOS
AMERICA DEL SUR", con sede legal en
calle Trinidad Tobago y Guyana, Barrio
América del Sur de esta Ciudad, solicita
la aprobación de las reformas
introducidas a su Estatuto Social, en
Asamblea General Extraordinaria del 12
de Julio de 2.017.
Que en cumplimiento a normas
establecidas para estos fines, la entidad
adjunta: copia certificada del acta en la
cual se aprobó las modificaciones
estatutarias; ejemplar del Boletín Oficial,
donde consta la publicación de la
convocatoria a asamblea extraordinaria;
los artículos reformados que cuenta con
la aprobación de los asambleístas y
dictamen de la Asesoría Letrada de la
Dirección de Personas Jurídicas, quien
estima que de acuerdo con las
previsiones establecidas en el artículo 8º,
Inciso a) de le Ley Nº 5.044, el Poder
Ejecutivo, debe dictar el acto
administrativo correspondiente.
Que en tal sentido el citado artículo 8º
"Fundaciones y Asociaciones Civiles"
dispone respecto de las fundaciones y
asociaciones civiles comprendidas en el
artículo 33, segunda parte, Inciso 1º) del
Código Civil que corresponderá a la
Dirección de Personas Jurídicas: a)
aconsejar el Poder Ejecutivo sobre la

solicitud de autorización para funcionar
o personería jurídica y sobre aprobación
de estatutos y sus reformas.
Que la Fiscalía de Estado en su dictamen
Nº 1.877 del 22 de Septiembre de 2.017,
entiende que habiéndose  cumplido los
requisitos exigidos por el referido
ordenamiento jurídico, puede dictarse el
acto administrativo que apruebe las
reformas al estatuto social de la entidad
peticionante.
Por ello,

El Ministro de Gobierno 
RESUELVE:

Art. 1º .- APRUEBANSE las reformas
introducidas al Estatuto Social de la
entidad civil que en lo sucesivo se
denominara: "ASOCIACIÓN CIVIL
CENTRO DE JUBILADOS Y
PENSIONADOS AMERICA DEL SUR
AMELIA S. DE FARHAT" con sede
legal en calle Trinidad Tobago y Guyana,
Barrio América del Sur de esta Ciudad,
-corre agregado de fs. 23 a 31 de autos-
dispuestas en Asamblea General
Extraordinaria del 12 de Julio de 2017.-
Art. 2º .- Comuníquese, publíquese, dése
al BOLETIN OFICIAL y pase a la
Dirección de Personas Jurídicas, a sus
efectos.-

Dr. Carlos Silva Neder
 
RESOLUCION  Nº 2384/2017
Santiago del Estero, 12 de Octubre de
2017
VISTO, el Expediente Nº 2.794 - Código
32 - Año 2.017, a través del cual la
entidad denominada: "ASOCIACION
C I V I L  C O M P R O M I S O
SANTIAGUEÑO", con sede legal en
calle Viano Nº 2 del barrio 8 de Abril, de
esta ciudad capital, solicita la aprobación
de su Estatuto Social; y,
CONSIDERANDO:
Que se ha acompañado el Acta
Constitutiva de elección de la Comisión
Directiva, con la correspondiente nómina
de socios donde se consigna nombre,
número de documento, domicilio y firma
de los mismos.
Que la Asesoría Legal de la Dirección de
Personas Jurídica, estima que de acuerdo
con las previsiones establecidas en el
artículo 8º, Inciso a) de la Ley Nº 5.044,
el Poder Ejecutivo debe dictar el acto
administrativo correspondiente.
Que en tal sentido el citado artículo 8º
"Fundaciones y Asociaciones Civiles"
dispone respecto de las fundaciones y
asociaciones civiles comprendidas en el
artículo 33, segunda parte, Inciso 1º) del
Código Civil que corresponderá a la
Dirección de Personas Jurídicas: a)
aconsejar el Poder Ejecutivo sobre la

solicitud de autorización para funcionar
o personería jurídica y sobre aprobación
de estatutos y sus reformas.
Que la Fiscalía de Estado en su dictamen
Nº 1.335 del 24 de Julio de 2.017,
entiende que habiéndose cumplido los
requisitos exigidos por el referido
ordenamiento jurídico, puede dictarse el
acto administrativo que reconozca
personalidad jurídica a la entidad
recurrente;
Por ello,

El Ministro de Gobierno 
RESUELVE:

ART. 1º .- APRUEBASE el Estatuto
Social de la entidad denominada:
"ASOCIACION CIVIL COMPROMISO
SANTIAGUEÑO", con sede legal en
calle Viano Nº 2 del barrio 8 de Abril, de
esta ciudad capital; y otórgasele la
correspondiente personería jurídica.-
ART. 2º .- Comuníquese, publíquese,
dése al BOLETIN OFICIAL y pase a la
Dirección de Personas Jurídicas, a sus
efectos.- 

Dr. Carlos Silva Neder

RESOLUCION  Nº 2388/2017
Santiago del Estero, 13 de Octubre de
2017
VISTO, el Expediente Nº 10 - Código 32
- Año 2.017, a través del cual la entidad
denominada: "ASOCIACION CIVIL
JUNTOS SOMOS MAS", con sede legal
en calle Buenos Aires s/Nº Challua, de la
loca lidad de Suncho  Corral ,
departamento Juan Felipe Ibarra, solicita
la aprobación de su Estatuto Social; y,
CONSIDERANDO:
Que se ha acompañado el Acta
Constitutiva de elección de la Comisión
Directiva, con la correspondiente nómina
de socios donde se consigna nombre,
número de documento, domicilio y firma
de los mismos.
Que la Asesoría Legal de la Dirección de
Personas Jurídica, estima que de acuerdo
con las previsiones establecidas en el
artículo 8º, Inciso a) de la Ley Nº 5.044,
el Poder Ejecutivo debe dictar el acto
administrativo correspondiente.
Que en tal sentido el citado artículo 8º
"Fundaciones y Asociaciones Civiles"
dispone respecto de las fundaciones y
asociaciones civiles comprendidas en el
artículo 33, segunda parte, Inciso 1º) del
Código Civil que corresponderá a la
Dirección de Personas Jurídicas: a)
aconsejar el Poder Ejecutivo sobre la
solicitud de autorización para funcionar
o personería jurídica y sobre aprobación
de estatutos y sus reformas.
Que la Fiscalía de Estado en su dictamen
Nº 337 del 09 de Marzo de 2.017,



Boletín Oficial Nº 21.033                Martes 31 de Octubre de 2017
 

6

entiende que habiéndose cumplido los
requisitos exigidos por el referido
ordenamiento jurídico, puede dictarse el
acto administrativo que reconozca
personalidad jurídica a la entidad
recurrente;
Por ello,

El Ministro de Gobierno 
RESUELVE:

Art. 1º .- APRUEBASE el Estatuto
Social de la entidad denominada:
"ASOCIACION CIVIL JUNTOS
SOMOS MAS", con sede legal en calle
Buenos Aires s/Nº Challua, de la
localidad  de  Suncho  Corral,
departamento Juan Felipe Ibarra; y
otórgasele la correspondiente personería
jurídica.-
Art. 2º .- Comuníquese, publíquese, dése
al BOLETIN OFICIAL y pase a la
Dirección de Personas Jurídicas, a sus
efectos.- 

Dr. Carlos Silva Neder

RESOLUCION  Nº 2400/2017
Santiago del Estero, 23 de Octubre de
2017
VISTO, el Expediente Nº 1.899 - Código
32 - Año 2.017, del registro de la
Dirección de Personas Jurídicas; y,
CONSIDERANDO: 
Que la entidad denominada "Federación

de Clínicas y Sanatorios Santiago del
Estero", con sede legal en calle 24 de
Septiembre Nº 281, de esta ciudad
Capital, solicita la aprobación de las
reformas introducidas a su Estatuto
Social, dispuestas en Asamblea General
Extraordinaria del 03 de Mayo de 2.017.
Que en cumplimiento a normas
establecidas para estos fines, la entidad
adjunta: copia certificada del acta en la
cual se aprobó las modificaciones
estatutarias; ejemplar del Boletín Oficial,
donde consta la publicación de la
convocatoria a asamblea extraordinaria;
los artículos reformados que cuenta con
la aprobación de los asambleístas y
dictamen de la Asesoría Letrada de la
Dirección de Personas Jurídicas, quien
estima que de acuerdo con las
previsiones establecidas en el artículo 8º,
Inciso a) de le Ley Nº 5.004, el Poder
Ejecutivo, debe dictar el acto
administrativo correspondiente.
Que en tal sentido el citado artículo 8º
"Fundaciones y Asociaciones Civiles"
dispone respecto de las fundaciones y
asociaciones civiles comprendidas en el
artículo 33, segunda parte, Inciso 1º) del
Código Civil que corresponderá a la
Dirección de Personas Jurídicas: a)
aconsejar el Poder Ejecutivo sobre la
solicitud de autorización para funcionar

o personería jurídica y sobre aprobación
de estatutos y sus reformas.
Que la Fiscalía de Estado en su dictamen
Nº 1.185 del 21 de Junio de 2.017,
entiende que habiéndose efectuado un
análisis pormenorizado del presente y de
la documentación agregada en autos,
surge que se ha dado cumplimiento a los
requisitos legales que se encuentran en el
Código Civil y Comercial, por lo que
puede dictarse al acto administrativo que
apruebe las reformas al estatuto social de
la entidad peticionante;
Por ello,

El Ministro de Gobierno 
RESUELVE:

Art. 1º .- APRUEBANSE las reformas
introducidas al Estatuto Social de la
entidad denominada: "ASOCIACION DE
C LÍ N I C AS  Y SANATOR I O S
PRIVADOS DE SANTIAGO DEL
ESTERO (A.CLI.SE.)", con sede legal en
calle 24 de Septiembre Nº 281, de esta
ciudad Capital, dispuestas en asamblea
General Extraordinaria del 03 de Mayo
de 2.017.-
Art. 2º .- Comuníquese, publíquese, dése
al BOLETIN OFICIAL y pase a la
Dirección de Personas Jurídicas, a sus
efectos.-

Dr. Carlos Silva Neder

S E C C I O N  J U D I C I A L  

EDICTO SUCESION

Juzgado Civil y Comercial de Primera

Nominación de la Ciudad de Añatuya, en

autos: EXPTE. Nº 27.385/12 LÓPEZ

SIXTO Y ORELLANO GREGORIA

S/SUCESIÓN. 

Encontrándose acreditado el deceso de la

causante Sr. Gregoria Orellano de

conformidad al acta de defunción de fs.

36, declárese abierto su juicio sucesorio.

Cítese y emplácese a quienes se

consideren con derecho sobre los bienes

dejados por el causante, para que dentro

del término de treinta días comparezcan

a hacerlos valer en forma, bajo

apercibimiento de Ley. 

Fdo. Dr. Alvaro Rafael Mansilla, Juez.

Ante mí: Dra. Blanca Jiménez, Secretaria

1ra.

Añatuya, 13 de Octubre de 2017.-

Dra. BLANCA JIMENEZ - Secretaria 1.

Nº 2633 - e. 27 oct - v. 31 oct - p. 80 - $

45,00.- 

EDICTO SUCESION
Juzgado Civil y Comercial de Primera

Nominación.

Autos: "QUIROGA LUIS CESAR Y

KLEMBA YOLANDA S/SUCESION",

Expe. Nº 617.652. Cítese y emplácese a

herederos y acreedores para que en el

término de 30 (treinta) días, posteriores a

la última publicación, comparezcan a

hacer valer sus derechos. 

Publíquense edictos por 3 (tres) días en el

Boletín Oficial y diario local.

Dr. RICARDO ERNESTO ROMANI -

Secretaría 2º.

Nº 2654 - e. 30 oct - v. 03 nov - p. 63 - $

40,00.- 

EDICTO CANCELACION DE

CHEQUES

Juzgado en lo Civil y Comercial de

Primera Nominación de la ciudad de

Santiago del Estero, autos caratulados

"Expte.Nro.: 596568 - SOLUCIONES

U R B A N A S  S R L  s o b r e

CANCELACION DE CHEQUES", ha

dictado la siguiente resolución que en su

parte pertinente reza: 

"Santiago del  Estero, de Setiembre de

dos mil diecisiete. 

AUTOS Y VISTOS: RESULTA: ..........

Y CONSIDERANDO: ..........................

RESUELVO: 

Hacer lugar a las presentes diligencias y

en consecuencia, declarar cancelado los

cheques N/ 11988005 y 1198006

correspondientes a la Cuenta Corriente

N/ 1201614/18 del Banco Santiago del

Estero S.A.- 

Publíquese la parte resolutiva mediante

edictos por CINCO DIAS en el Boletín

Oficial y QUINCE DIAS en el Diario de

mayor circulación de la provincia.

Notifíquese, regístrese y agréguese copia

de la presente que se reservará por

Secretaría.- 

Fdo. por: Juez DR. MURATORE

ANDRES H., Secretario/a DR. ROMANI

RICARDO. 

Secretaría, 02 de Octubre de 2017.

Dr. RICARDO ERNESTO ROMANI -

Secretaría 2º 

Nº 2479 - e. 13 oct. - v. 08 nov. - p. 170

- $ 360,00. 

 



Boletín Oficial Nº 21.033                Martes 31 de Octubre de 2017
 

7

S E C C I O N  A V I S O S  V A R I O S

"COLEGIO DE 

PROFESIONALES DE

ENFERMERIA DE 

LA PROVINCIA DE

 SANTIAGO DEL ESTERO"

Convocatoria a Elecciones 
La Junta Electoral del Colegio de

Profesionales de Enfermería CONVOCA

A ELECCIONES para renovar los

órganos de conducción del Colegio:

COMISION DIRECTIVA, COMISION

REVISADORA DE CUENTAS Y

TRIBUNAL DE DISCIPLINA, según el

siguiente cronograma: 

27/10/2017 Publicar el Cronograma 

Electoral.

01/11/2017 Padrón Provisorio.

03/11/2017 Impugnación sobre el

Padrón.

06/11/2017 Padrón Definitivo y

Circunscripciones se fueran necesarias.

06/11/2017 Presentación de Listas de

Candidatos.

09/11/2017 Exhibir Lista en la Sede del

Colegio. 

13/11/2017 Impugnaciones.

14/11/2017 Correcciones.

16/11/2017 Oficialización de Listas.

24/11/2017 Designación de Presidente de

Mesas y sus Suplentes.

24/11/2017 Solicitar la Lista de

Designación de Fiscales.

06/12/2017 Acto Eleccionario, Escrutinio

Definitivo y Proclamación.

Miembros Titulares

Lic. MARIELA A. REVANEIRA - Lic.

VALERIA E. ALDERETE - Enf.

BLANCA I. ROCHA.

Nº 2617 - e. 27 oct - v. 31 oct - p. 150 - $

75,00.- 

ASOCIACION CIVIL DE

FOMENTO COMUNAL 

"SAN ROQUE" 

San Roque - Dpto. Figueroa -

SANTIAGO DEL ESTERO 

Convocatoria a 

Asamblea General Ordinaria 
La Comisión Directiva de la

ASOCIACION CIVIL DE FOMENTO

COMUNAL "SAN ROQUE", con sede

en San Roque, Departamento

Figueroa.Convoca a sus asociados a

ASAMBLEA GENERAL ORDINARIA

a realizarse el día miércoles 15 de

Noviembre de 2.017, a las 13,00 horas,

en las Sede de la Asociación Civil en la

localidad de San Roque, Departamento

Figueroa, a los fines de tratar el siguiente:

ORDEN DEL DIA
1º - Motivos de convocatoria fuera de

término de la Asamblea. 

2º - Designación de dos socios para

firmar el Acta.

3º - Consideración de Memoria y Estados

Contables correspondientes al ejercicio

2.016.

San Roque, 27 de Octubre de 2.017.-

IBAÑEZ DAVID RUBEN - Presidente 

Nº 2655 - e. 30 oct. - v. 31 oct.- p. 60 - $

25,00.-

 

GOBIERNO DE LA  

PROVINCIA DE

 SANTIAGO DEL ESTERO

MINISTERIO DE 

OBRAS Y 

SERVICIOS PUBLICOS

DIRECCION GENERAL 

DE ARQUITECTURA

LICITACION PUBLICA

Nº 79/2017

OBJETO: Obra "DEMOLICION,

REFACCION Y CONSTRUCCION DE

PATIO DE FORMACION CUBIERTO

EN LA ESCUELA N/ 993 -

UBICACION: SANTA ISABEL -

DPTO. ATAMISQUI".

AUTORIZADA POR: Decreto Nº

2776de fecha 09/10/2.017

P R E S U P U E S T O

OFICIAL:$3.306.430,25(Pesos:Tres

mil lones t rescientos seis  mil

cuatrocientos treinta c/25/100).

FECHA DE APERTURA: 28de

Noviembre de 2017 - Horas 11:00.O el

subsiguiente día hábil si aquel resultare

feriado, a la misma hora.

LUGAR:Dirección General  de

Arquitectura de la  Provincia - Anexo en

Absalón Rojas Nº 237, Ciudad Capital de

Santiago del Estero.

PRECIO DEL PLIEGO: $3.310,00

(Pesos :  Tres  mi l  t resc ien tos

diezc/00/100).

PLAZO DE ENTREGA:180 (Ciento

ochenta) días corridos.

LUGAR DE CONSULTA Y VENTA

DEL PLIEGO: Dirección General de

Arquitectura, Avda. Belgrano (S) Nº 222,

Ciudad Capital de Santiago del Estero.-

Arq. GABRIEL E. LECUONA - Director

General de Arquitectura 

e. 27 oct. - v. 31 oct. - 

GOBIERNO DE LA 
 PROVINCIA DE

 SANTIAGO DEL ESTERO
MINISTERIO DE 

OBRAS Y 
SERVICIOS PUBLICOS
DIRECCION GENERAL 

DE ARQUITECTURA
LICITACION PUBLICA

Nº80/2017
OBJETO: Obra "REFACCION DE
NUCLEO SANITARIO, EJECUCION
DE COCINA, COMEDOR, FOGON,
PINTURA Y ELECTRICIDAD EN LA
ESCUELA N/ 24 GDOR. GREGORIO
SANTILLAN - LOC. MAQUITO -
DPTO. CAPITAL".
AUTORIZADA POR: Decreto Nº
2777de fecha 09/10/2.017
P R E S U P U E S T O  O F I C I A L :
$3.572.072,48(Pesos:Tres millones
quinientos setenta y dos mil setenta y
dosc/48/100).
FECHA DE APERTURA:30de
Noviembre de 2017 - Horas 10:00.O el
subsiguiente día hábil si aquel resultare
feriado, a la misma hora.
LUGAR: Dirección General de
Arquitectura de la  Provincia - Anexo en
Absalón Rojas Nº 237, Ciudad Capital de
Santiago del Estero.
PRECIO DEL PLIEGO: $3.600,00
(Pesos: Tres mil seiscientosc/00/100).
PLAZO DE ENTREGA:150 (Ciento
cincuenta) días corridos.
LUGAR DE CONSULTA Y VENTA
DEL PLIEGO: Dirección General de
Arquitectura, Avda. Belgrano (S) Nº 222,
Ciudad Capital de Santiago del Estero.-
Arq. GABRIEL E. LECUONA - Director
General de Arquitectura 
e. 27 oct. - v. 31 oct. - 

GOBIERNO DE LA  
PROVINCIA DE

 SANTIAGO DEL ESTERO
MINISTERIO DE 

OBRAS Y 
SERVICIOS PUBLICOS
DIRECCION GENERAL 

DE ARQUITECTURA
LICITACION PUBLICA

Nº 81/2017
OBJETO: Obra "CONSTRUCCION DE
CERCADO PERIMETRAL PARA EL
EDIFICIO DEL LABORATORIO DE
ANATOMIA EN EL HOSPITAL
INDEPENDENCIA - CIUDAD
CAPITAL".
AUTORIZADA POR: Decreto Nº
2793de fecha 09/10/2.017
PRESUPUESTO OFICIAL: $
998.911,23(Pesos:Novecientos noventa y
ocho mil novecientos once c/23/100).



Boletín Oficial Nº 21.033                Martes 31 de Octubre de 2017
 

8

FECHA DE APERTURA:30de
Noviembre de 2017 - Horas 11:00.O el
subsiguiente día hábil si aquel resultare
feriado, a la misma hora.
LUGAR: Dirección General de
Arquitectura de la  Provincia - Anexo en
Absalón Rojas Nº 237, Ciudad Capital de
Santiago del Estero.
PRECIO DEL PLIEGO: $1.000,00
(Pesos: Mil c/00/100).
PLAZO DE ENTREGA: 30 (Treinta)
días corridos.
LUGAR DE CONSULTA Y VENTA
DEL PLIEGO: Dirección General de
Arquitectura, Avda. Belgrano (S) Nº 222,
Ciudad Capital de Santiago del Estero.-
Arq. GABRIEL E. LECUONA - Director
General de Arquitectura 
e. 27 oct. - v. 31 oct. - 

GOBIERNO DE LA 
PROVINCIA DE 

SANTIAGO DEL ESTERO
MINISTERIO DE 

OBRAS Y 
SERVICIOS PUBLICOS

CONSEJO PROVINCIAL 
DE VIALIDAD

Licitación Pública y Escrita
 Nº 37/2.017

(Autorizada por 
Decreto Nº 2.863/17)

Obra: "DESBOSQUE, DESTRONQUE
Y LIMPIEZA DE ZONA DE CAMINO
DESDE RUTA PROVINCIAL Nº 92 AL
ACCESO A VILLA SALAVINA" 
Ubicación: DPTO. SALAVINA
Presupuesto Oficial: $ 1.210.268,00
(Pesos Un Millón Doscientos Diez Mil
Doscientos Sesenta y Ocho)
Fecha de Apertura:14 de Noviembre de
2.017 a horas 09:30 o el subsiguiente día
hábil si aquel resultare feriado, a la
misma hora -
Lugar: Consejo Provincial de Vialidad -
Avda. Belgrano (N) Nº 496, Ciudad.
Plazo de ejecución: 60 (Sesenta) días
corridos.
 Precio del Pliego: $ 1.210,00 (Pesos Un
Mil Doscientos Diez).-
Venta de Pliegos: Hasta el 06 de
Noviembre de 2.017.-
Fecha de Vencimiento Solicitud
Certificado de Capacidad Libre de
Contratación Anual: 06 de Noviembre
de 2.017.
Datos e informes en el Dpto.
Administrativo del Consejo Provincial de
Vialidad, sito en Avda. Belgrano (N) Nº
496 de esta ciudad.
Santiago del Estero, 26 de Octubre de
2017.-
Ing. Civil JOSE RAMON CARRARO -
Ing. Jefe 
e. 27 oct. - v. 31 oct. - 

MUNICIPALIDAD DE 
SANTIAGO DEL ESTERO

DIRECCION DE 
COMPRAS, SUMINISTROS Y

BIENES PATRIMONIALES
Licitación Pública Nº 151/17
Expediente Nº 409-34-2017.

OBJETO: Llamado a Licitación Pública
Nº 151/17, Expediente Nº 409-34-2017 -
Aprobada mediante Decreto Acuerdo Nº
527 "P", de fecha 25-09-2017, con
destino: "Reconversión del Alumbrado
Público en Avenida Solis entre
Belgrano y Calle 406".
PRESUPUESTO OFICIAL:  $
6.965.252,87.- (Pesos: Seis Millones
Novecientos Sesenta y Cinco Mil
Doscientos Cincuenta y Dos 87/100).-
DESTINO: Reconversión del Alumbrado
Público en Avenida Solís entre Belgrano
y Calle 406.
APERTURA: 14-11-2017              
HORAS: 10:00.-
PLAZO DE ENTREGA: (60) Sesenta
días corridos.
VALOR DEL PLIEGO: $ 7.000,00.-
(Pesos: Siete Mil con 00/100).
LUGAR DE APERTURA: Dirección de
Compras, Suministros y Bienes
Patrimoniales, Ciudad.
CONSULTA: Dirección de Electricidad
y Alumbrado  Públ ico de la
Municipalidad de Santiago del Estero,
sito en Calle Rioja y 12 de Octubre.-
COMPRA DE PLIEGOS: Hasta el día
10-11-17, en la Dirección de Compras,
Suministros y Bienes Patrimoniales,
Avellaneda Nº 376 Planta Alta, Ciudad,
Tel- 0385-4219738.
Santiago del Estero, Octubre 26 de 2017.
C . P .  M A R I A  F E R N A N D A
HAYIPANTELI 
Nº 2.628 - e. 27 oct. - v. 31 oct - p. 125 -
$ 55. 

SUPERIOR 
GOBIERNO DE LA 

PROVINCIA DE
SANTIAGO DEL ESTERO 

MINISTERIO DE 
ECONOMIA 

CAJA SOCIAL DE 
SANTIAGO DEL ESTERO
LICITACION PUBLICA Y

ESCRITA N/ 02/17 
EXPTE. N/1810/046-D/17
DECRETO Nº 2498/17 -

RESOLUCION N/ 628/17
OBJETO: CONTRATACION DE UN
SERV ICIO DE IMP RESION,
PROVISION Y PREDISTRIBUCION
DE CERTIFICADOS DE LOTERIA
SANTIAGUEÑA, POR UN PERIODO
DE 2 (DOS) AÑOS.-
MONTO OFICIAL ESTIMADO: $

5.485.200,00.-
VALOR DEL PLIEGO: $ 5.400,00.-
LUGAR Y FECHA DE APERTURA:
En el Salón de Reuniones de la Caja
Social, sito enAv. Belgrano (s) N/ 600
ler. Piso del Complejo Juan Felipe Ibarra,
Ciudad Capital, o en ellugar que la Caja
Social indique con la debida
anticipación, a horas 09:00 del día 21
deNoviembre de 2017 o siguiente día
hábil (a la misma hora) si este resultare
feriado o inhábil.
La apertura de las propuestas se realizara
ante Escribano Público, Autoridades de
laInstitución, Organismos de Control e
Interesados.
ADQUISICION Y CONSULTA DE
PLIEGOS: Se podrán consultar y/o
adquirir los Pliegos de Condiciones en la
Oficina de Compras y Suministros de la
Caja Social de Santiago del Estero, en el
domicilio arriba indicado.
C.P.N. MARIA MARTA ARMOHA -
A/C  Dpto. Administración 
e. 30 oct. - v. 03 nov.

GOBIERNO DE LA 
PROVINCIA DE 

SANTIAGO DEL ESTERO
MINISTERIO DEL 

AGUA Y MEDIO AMBIENTE
ADMINISTRACION 

PROVINCIAL DE 
RECURSOS HIDRICOS

JEFATURA DE AREA DE
CONSTRUCCIONES 

LICITACION PUBLICA Y
ESCRITA N/ 27/2017
AUTORIZADA POR 

DECRETO DEL
 PODER EJECUTIVO

 N/ 2743/2017
OBRA: "PROVISION DE AGUA
POTABLE A LAS LOCALIDADES DE
 B/ EL CHINGOLO - BUEY MUERTO"
UBICACION: DEPARTAMENTO
ROBLES
PRESUPUESTO OFICIAL:  $
2.060.038,80 (PESOS: DOS MILLONES
SESENTA MIL TREINTA Y OCHO
CON 80/100)
PLAZO DE EJECUCION: 120
(CIENTO VEINTE)
PRECIO DEL PLIEGO: $2.000,00
(PESOS: DOS MIL)
VENTA DEL PLIEGO: HASTA
07/11/2017
C A P A C I D A D  A N U A L
REFERENCIAL:$3.433.466,67
FECHA DE APERTURA: 15/11/17
HORA: 10.00
LUGAR: AVDA BELGRANO (N) N/
924.-
e. 30 oct. - v. 03 nov. - 
 



Boletín Oficial Nº 21.033                Martes 31 de Octubre de 2017
 

9

 SECCION  JUSTICIA  DE  PAZ  LETRADA  

JUSTICIA DE PAZ LETRADA
EDICTO SUCESION
Juez de Paz Letrado de Cuarta
Nominación, en los autos caratulados:
EXPTE. Nº 620663 en  autos
c a r a t u l a d o s :  " L E S C A N O
MAGDALENA DEL ROSARO  contra
sobre  SUCESION AB-INTESTATO".
Cita y emplaza a herederos y acreedores
del causante, para que dentro del término
de treinta días, comparezcan a estar a
derecho, bajo apercibimiento de Ley.
Secretaría, 19 de Octubre de 2017.-
Dra. MARIA I. TORRES B. DE
SANTUCHO - Secretaria.
Nº 2629 - e. 27 oct - v. 31 oct - p. 60 - $
40,00.- 

JUSTICIA DE PAZ LETRADA 
EDICTO PRESCRIPCION 
Juez de Paz Letrado de Primera
Nominación en autos caratulados:
Expte.N/ 605258 SALVATIERRA
ROSA DEL VALLE "C/ CELIZ

F R A N C I S C O  R O S A  Y / O
HEREDEROS S/ PRESCRIPCION
ADQUISITIVA DE DOMINIO. Cita y
emplaza al demandado Francisco Rosa
Celiz, y/o sus herederos y/o quienes en
definitiva resulten titulares del dominio
del inmueble ubicado en calle Fray
Mamerto Esquiú, esq. Los Hacheros de la
ciudad de Quimilí, Dpto. Moreno de esta
Provincia de Santiago del Estero,
identificado como Lote 4, Manzana 2
(hoy 79), cuyos antecedentes catastrales
son: Padrón 16-1-1218 inscripto en el
Registro General de la Propiedad
Inmueble bajo el N/ 53, F/ 42, año
1949.Superficie 2.500 m2. El inmueble
posee las siguientes medidas y linderos:
Al NO, mide 50,00 mts y linda con Lote
2, al NE y SE mide 50,00 mts( en ambos
casos) y linda con calles públicas y al
SO, mide 50,00 mts y linda con Lote 3.
Actualmente se encuentra comprendido
dentro de los siguientes linderos: Al NO
con Lote 2, de Víctor Díaz, al NE con

calle Los Hacheros, al SE con calle Fray
Mamerto Esquiú y al SO con Lote 3 de
Dominga Bravo de Domínguez y Otros.
Sus antecedentes catastrales son: Padrón
N/ 16-1-001218 (padrón origen) y
padrón actual 160P004275. Inscripto en
el Registro de la Propiedad Inmueble
bajo el N/ 53, F/ 42, año 1949, con una
superficie de 2.500 m2, a nombre de
Francisco Rosa Celiz, para que en el
plazo de 14 días, posteriores a su última
publicación comparezcan a estar al
derecho en el presente juicio, bajo
apercibimiento de designárseles como su
representante legal al Sr. Defensor de
Ausentes.-
Secretaría 18/10/2.017.-
Dra. MARIELA T. LUDUEÑA -
Secretaria 
Nº  2636 - e. 30 oct. - v. 31 oct.- p. 300 -
$ 100,00.-
 
 

S E C C I O N  A V I S O S  D E  H O Y  

EDICTO SUCESION
Juez Civil de 3ra. Nominación, autos:
"ROSALES ADILIA DOROTEA
S/SUCESION AB-INTESTATO". 
Cita a todos los que se consideren con
derecho a sus bienes, a fin de que
comparezcan a hacerlos valer en el
término de TREINTA DIAS, bajo
apercibimiento de Ley.
Secretaría, 29 de Octubre de 2017.- 
Dr. MAXIMILIANO PERNIGOTTI -
Secretaría 2º.
Nº 2681 - e. 31 oct - v. 06 nov - p. 54 - $
25,00.- 

EDICTO SUCESION
Juzgado Civil y Comercial de Primera
Nominación de la Ciudad de Santiago
del Estero, en autos caratulados:
"WERENITZKY, ARON Y LOZA
MARIA INES S/SUCESION
AB-INTESTATO". Expte. Nº 614.670.
Cita y emplaza a los herederos y
acreedores del causante, para que en el
término de TREINTA  DIAS, posteriores
a la última publicación, comparezcan a
hacer valer sus derechos en el presente
juicio, bajo apercibimiento de Ley.
Secretaría, 25 de Octubre de 2017.- 
Dr. RICARDO ERNESTO ROMANI -
Secretaría 2º.
Nº 2678 - e. 31 oct - v. 31 oct - p. 75 - $
25,00.-  

EDICTO SUCESION
Juez Civil de 3ra. Nominación, autos:
" A N E LL I  L U IS  A L B E R T O
S/SUCESION AB-INTESTATO". 
Cita a todos los que se consideren con
derecho a sus bienes, a fin de que
comparezcan a hacerlos valer en el
término de TREINTA DIAS, bajo
apercibimiento de Ley.
Secretaría, 26 de Octubre de 2017.- 
Dra. DELCIA MUJICA PAZ -
Secretaria.
Nº 2667 - e. 31 oct - v. 06 nov - p. 60 - $
25,00.- 

EDICTO SUCESION
El Juez en lo Civil y Comercial de
Primera Nominación en autos: Cita y
emplaza a herederos y/o a quienes se
consideren con derecho sobre los bienes
del causante: SANCHEZ DERMIDIA
CRESPINA,  para que dentro del
términ o  de  TRENTA DIAS,
comparezcan a hacerlos valer en legal
forma, bajo apercibimiento de Ley.
Publíquese por UN DIA en el Boletín
Oficial y DOS DIAS en un diario de
mayor circulación de la Provincia.
"Expte. Nº 588.607". 
"SANCHEZ DERMIDIA CRESPINA
S/SUCESION AB-INTESTATO"
Secretaria Autorizante Dra. ROJAS
IRMA TERESITA.

Secretaría, 18 de Octubre de 2017.-
Dra. IRMA TERESITA ROJAS -
Secretaria.
Nº 2660 - e. 31 oct - v. 31 oct - p. 97 - $
40,00.- 

EDICTO SUCESION
Juez Civil y Comercial de 5º Nominación
Dr. Luis R. Macías, Secretaria Dra.
Alicia Brím, en los autos caratulados:
"EXPTE. Nº 618.701 PONCE DORA
B E A T R I Z  S / S U C E S I O N
AB-INTESTATO". Cítese a quienes se
consideren con derecho a los bienes
dejados por el causante, para que
comparezcan a hacerlos valer en forma
dentro del término de TREINTA DIAS.
Secretaría, 25 de Octubre de 2017.-
Dra. ALICIA E. BRIM - Secretaría 1º
Nº 2659 - e. 31 oct - v. 31 oct - p. 75 - $
25,00.- 

EDICTO SUCESION
Juez Civil y Comercial de 3º Nominación
autos: "AVILA LUIS VICENTE,
AVILA CARLOS ALBERTO Y
TORRES AMANDA DEL VALLE S/
SUCESION". Expte. Nº 619.000, cita y
emplaza a herederos y acreedores de los
causantes LUIS VICENTE AVILA,
CARLOS ALBERTO AVILA Y
AMANDA DEL VALLE TORRES, para
que en el término de TREINTA DIAS



Boletín Oficial Nº 21.033                Martes 31 de Octubre de 2017
 

10

comparezcan a hacer valer sus derechos
bajo apercibimiento de ley.
Secretaría, 18 de Octubre de 2017.
Dr. MAXIMILIANO PERNIGOTTI -
Secretaría 2º.
Nº 2662 - e. 31 oct- v. 06 nov. - p. - 70
-$ 40,00.-

EDICTO SUCESION
Juez Civil y Comercial de 3º
Nominación autos: "JUAREZ ANIBAL
MARIA Y DIAZ VICTORIA DEL
C A R M E N  S /  S U C E S I O N
AB-INTESTATO". Expte. Nº 618.999,
cita y emplaza a herederos y acreedores
de los causantes ANIBAL MARIA
JUAREZ Y DIAZ VICTORIA DEL
CARMEN, para que en el término de
TREINTA DIAS comparezcan a hacer
valer sus derechos bajo apercibimiento
de ley.
Secretaría, 11 de Octubre de 2017.
Dra. DELCIA MUJICA PAZ -
Secretaría.
Nº 2661 - e. 31 oct- v. 06 nov. - p. - 67
-$ 40,00.-

EDICTO SUCESION
Juzgado Civil y Comercial de 2da.
Nominación Banda, autos: Expte. Nº
126.403 SOSA MERCEDES S/
SUCESION, cítese y emplácese a los
herederos y/o terceros interesados de
SOSA MERCEDES para que en el
término  de TREINTA DIAS
comparezcan hacer valer sus derechos,
bajo apercibimiento de ley. 
Fdo. Dr. Pedro Juri, Juez. Ante mí,
Mónica Teresita Sánchez, Secretaría
1era.
Secretaría, 18 de Octubre de 2017.
Dr. PEDRO CARLOS JURI . Juez.
Ante mí.
Dra. MONICA TERESITA SANCHEZ
- Secretaría 1º.
Nº 2674 - e. 31 oct- v. 31 oct. - p. - 74 -$
25,00.-

EDICTO SUCESION
El Juzgado Civil y Comercial Frías, Dra.
Eva L. R. de Ortiz, en autos: "LUNA
CANDIDA DEL VALLE S/
SUCESION AB-INTESTATO".
Expte. Nº 19.164/2017, cita y emplaza a
los herederos, acreedores y a todos
quienes se consideren con derecho a los
bienes dejados por la causante
CANDIDA DEL VALLE LUNA, D.N.I.
Nº 16.660.214, para que en el plazo de
TREINTA (30) DIAS contados desde la
última publicación edictal, comparezcan

a tomar intervención que les corresponda
en autos, bajo apercibimiento de ley.
Secretaría, Lunes Veintitrés (23) de
Octubre de 2017
Dra. ADRIANA YANINA GOITEA -
Secretaría Nº 2
Nº 2672 - e. 31 oct- v. 06 nov. - p. - 70 -$
40,00.-

EDICTO REMATE 
Por: Carlos E. Moises
Juez Concursal y Societario Dr. Fernando
Drube "Expte 564722 " LA DANESA 
S.A.   S/   QUIEBRA   Beneficio litigar
 s/   Gastos-Cuadernillorealización bienes
comisiona  martillero  Carlos Moises,
Sala 2 remates de Tribunales, para el día
QUINCE NOVIEMBRE próximo
NUEVE HORAS, o subsiguiente hábil si
fuere feriado, venda al contado, mejor
postor, Agrarios sin base en el estado en
que se encuentrán. Depositarios
judiciales Sres. Hernán Barone DNI
20.075.537 y Martin Maquiriain
14.785.835: Bandera Dpto Belgrano
1-SEMBRADORA Apache mod. 9000
Roja 2004; 2-ACOPLADO Tolva
Apache 8Tn s/2 ejes 4 ruedas 2004
3-COSECHADORA Bernardin m23
Verde. 4-FUMIGADOR rebatible
capacidad  150 Lts 8 fumigadores 4
gomas c/enganche 5-PLATAFORMA
r e c o l e t o r a  v e r d e  2 3 p í e .
6-PLATAFORMA recolectora verde 21
pie. 7-TRACTOR ZanellomodPauny
540C articulado amarillo identificación
ALK77. 8-COSECHADORA Bernardini
azul m24 s/4 ruedas nuevas insignia
M248. 9-CASILLA RODANTE p/4
personas Anafe y camas. 10-CASILLA
RODANTE p/2 personas c/mesa anafe.
11-TRACTOR Zanello articulado Pauny
540C identificación BQB76. 12-
PILOTO Automático p/tractor instalado
en la unidad. 13-COSECHADORA
JohonDeere verde mod 1185 nueva.
14-PILOTO Automático p/Tractor
i n s t a l a d o  e n  l a  u n i d a d .
15-HIDROLAVADORA año 2009.
16-MOTOBOMBA 2010. 17- MOTO
S O L D A D O R  a ñ o  2 . 0 1 1
18-MOTOGUADAÑA Still 2010. 19-
EQUIPO FUSION año 2011 (Soldador)
20-IMPRESORA Epson  p /PC.
21-COMPUTADORA, visor, teclado,
equipo,  22-BALANZA p/mototolvamod.
MTV 206 b/estado instalada.- 23
CAMIONETA Marca Ford mod F-100 D
tipo Pick Up Motor Perkins Nº
PA4523753,  Chasis Ford  Nº
KBBLHY18973 Año 1987 Dominio
TOS 677 vehículo de trabajo regular

estado adeuda rentas auto motor ult. 5
años. INMUEBLE val fiscal 2.271.72
base venta $ 240.000,00 fecha alternativa
remate CINCO DICIEMBRE NUEVE
HORAS pedido Venta Directa Tasación
Inmobiliaria Borges e Ingeniero
Agrimensor Hugo Llabres, Bandera.
Deuda fiscal 2.263.99. LOTE TERRENO
identificado Lote A-2 del denominado El
Triángulo ubicado Bandera Dpto
Belgrano Mide y linda al N puntos P-N
79,45m linda superficie cedida para calle;
al E puntos P-E 89,10m linda superficie
cedida para calle; S puntos E-F 16,51m
linda Ruta Pcial. 13 y cerrando figura al
S.O puntos F-N 116m linda con Ruta
Pcial. 21 y Vías del Ferrocarril Belgrano,
Superficie, Polígonos N-P-E-F-N OHa
44 As,50,44 Cas. Matricula Folio Real
06-3505.  Padrón Inmobi l ia r io
07-0-5152.- Mas  datos secretaría
Juzgado, Acta constatación, visitas días
10 y 11 Noviembre. Horario  comercial,
consultas  martillero Carlos E. Moisés,
domicilio San Martín 483 Santiago del
Estero, Cel: 0385-156-982056.-
Comprador depositará acto de remate, en
bienes Agrarios y vehículos 21.2%  de la
compra e inmueble 17.2% de la  compra,
en conceptos de seña comisión y
Resolución Gral. 8/17 art. 21 inc. 11 y
art. 1 inc. 44 Ley 6110 transferencia
bienes remate judicial, sumas que perderá
no formalizada operación sin justa
causa.-
Santiago del Estero, 23 de  Octubre 2017.
Dra. ALEJANDRA I. R. BARBESINO -
Secretaria 
Nº 2656 - e. 31 oct. - v. 08 nov.  Sin
Cargo.-

EDICTO CITACION
El Sr. Juez Civil y Comercial de
1ra.Nominación autos: "SUAREZ
FAVORINA DEL TRANSITO S/
DECLARATORIA DE HEREDEROS
- Expte. Nº 606.537". Cita y emplaza
herederos y terceros interesados sucesión
de la causante FAVORINA DEL
TRANSITO SUAREZ fallecida 30-11-16
término TREINTA DIAS comparezcan a
hacer valer sus derechos bajo
apercibimiento de ley. 
Fdo. Dr. ANDRES MEOSSI. Juez. 
Dr. ROMANI. Secretario.
Santiago del Estero, 21 de Septiembre de
2017.
Dra. IRMA TERESITA ROJAS -
Secretaria.
Nº 2677 - e. 31 oct- v. 06 nov. - p. - 65 -$
40,00.-



Boletín Oficial Nº 21.033                Martes 31 de Octubre de 2017
 

11

EDICTO NOTIFICACION
Juez Civil y Comercial de Monte
Quemado, autos: "SIRKA GUSTAVO
F A B I A N  S /  D I V O R C I O
UNILATERAL". Expte. Nº 1420/15
Monte Quemado, 19 de Noviembre de
2016. 
Téngase  al Sr. SIRKA GUSTAVO
FABIAN, por presentado, por el
denunciado el domicilio real y
constituido el procesal. Por iniciada
petición de DIVORCIO UNILATERAL
en los términos del Art. 437 y 438 del
C.C. Y C. unificado.- Agréguese la
documental acompañada. Téngase
presente la propuesta efectuada. De la
misma córrase traslado a la  cónyuge Sra.
MARILIN  JOHANA TRINIDAD, por
el término de QUINCE DIAS y a los
fines el Art. 438, segundo párrafo. 
Dése intervención a los Ministerios
Públicos. 
A lo demás oportunamente si procediera.
Martes y Viernes para notificaciones en
la oficina. 
Notifíquese personalmente o por cédula.
Fdo. Dr. José Luis Torrelio - Juez Ante
mí: Dra. Valeria de los A. Díaz.
Secretaria.
Secretaría,…. de Octubre de 2017.
Dr. JOSE LUIS  TORRELIO - Juez
Civil y Comercial.
Ante mí.
Dra. VALERIA DE LOS ANGELES
DIAZ - Secretaria.
Nº 2676 - e. 31 oct- v. 03 nov. - p. - 147
-$ 50,00.-
 

"ASOCIACION CIVIL 
NUEVA HUMANIDAD"

SANTIAGO DEL ESTERO
Convocatoria a 

Asamblea General Ordinaria
Sres. Asociados:
Convócase a los Sres. Asociados a la
Asamblea General Ordinaria a efectuarse
el día 11/11/2017, a horas 18:00, con 15
min. de tolerancia, en Av. Colón (S) Nº
2395. La misma se realizará válidamente
sea cual fuere el número de socios
concurrentes, media hora después de la
fijada en la convocatoria, si antes no se
hubiera reunido ya la mayoría absoluta
de los Socios con derecho a voto. Para
tratar el siguiente:

ORDEN DEL DIA 
1) - Consideración del Inventario,
Balance y Memoria, del año
2015/2016/2017.
2) - Consideración para continuar o
disolver la Asociación.
3) - En caso de disolución destino de los

Activos de la Institución o en caso de
continuar, renovación de Autoridades.
4) - Consideración para ceder el PEI del
Jardín de infantes FELIZITIO de la
Fundación Aswan. 
5) - Consideración para devolver el
inmueble para construir establecimiento
educativo.
MARIA EUGENIA LAVAISSE -
Presidente.
MARIA EUGENIA IÑIGUEZ -
Secretaria.
Nº 2680 - e. 31 oct - v. 31 oct - p. 98 - $
40,00.- 

"BIBLIOTECA 
MARIANO MORENO"

Pozo Hondo - Dpto. Jiménez -
SANTIAGO DEL ESTERO

Convocatoria a 
Asamblea Ordinaria

La Biblioteca Popular Mariano Moreno
con  domicilio en Gaspar Juárez S/Nº de
Pozo Hondo - Dpto. Jiménez. Convoca a
sus Asociados a Asamblea Ordinaria a
llevarse a cabo el próximo 11/11/17 a
horas 09:00 con media hora de
tolerancia. Para tratar el siguiente:

ORDEN DEL DIA 
1) - Elección de dos Socios para firmar el
Acta.
2) - Aprobación de Memoria y Balance
del 2016.
3) - Elección total de Comisión Directiva.
RICARDO SANCHEZ - Presidente.
EGIDIO BRANDAN - Secretario.
Nº 2683 - e. 31 oct - v. 31 oct - Sin
Cargo.- 

ASOCIACION CIVIL 
CLUB DE LEONES 

Frías - Suyana - 
SANTIAGO DEL ESTERO

Convocatoria a 
Asamblea General Extraordinaria

Convócase a los asociados a la Asamblea
General Extraordinaria a celebrarse el día
10-11-2017 a las 20:30 horas, con media
hora de tolerancia, en la sede social
provisoria sito en calle Manuel Estrada
Nº 251, de la ciudad de Frías (S.E.), para
tratar el siguiente:

ORDEN DEL DIA
1.- Lectura del Cronograma Electoral.
2.- Elección de Autoridades Titulares.
3.- Designación de dos socios para firmar
el Acta.
Dra. HILDA SUSANA FRINGES -
Secretaria.
Nº 2673 - e. 31 oct- v. 31 oct. - p. - 74 -$
40,00.-

ASOCIACION CIVIL 
DE AYUDA 

AL ENFERMO 
RENAL CRONICO

Añatuya - Dpto. Taboada - 
SANTIAGO DEL ESTERO

Convocatoria a 
Asamblea General Ordinaria

La Comisión directiva de la Asociación
Civil de Ayuda al Enfermo Renal
Crónico. Convoca a todos los miembros
socios a la Asamblea General Ordinaria
que se realizará en la sede central de Av.
Wofcy Nº 62 de esta ciudad, el día
Domingo 12 de Noviembre de 2017 a las
10:00 hs., para tratar el siguiente:

ORDEN DEL DIA
1.- Apertura de la Asamblea.
2.- Lectura del Acta de la Asamblea
anterior.
3.- Elección de dos miembros socios para
firmar el Acta.
4.- Lectura, consideración y aprobación
de la Memoria y Balance General,
Cuadro de Gastos y Recursos
correspondiente al ejercicio del 1ª  de
Enero al 31 de Diciembre de los años
2014, 2015 y 2016.
5.- Tratamiento de la cuota social.
6.- Elección de nuevos integrantes de la
Comisión (Renovación total).
ROXANA EDITH PAJON - Presidente.
ESQUIBEL J. MIRANDA - Secretario.
Nº 2670 - e. 31 oct- v. 03 nov. - p. - 60 -$
40,00.-

ASOCIACION 
ATLETICA QUIMSA

SANTIAGO DEL ESTERO
Convocatoria a 

Asamblea General Ordinaria
La Honorable Comisión Directiva de la
Asociación Atlética Quimsa invita a los
asociados, habilitados según estatuto, a la
Asamblea General Ordinaria que se
llevará cabo el día 19 de Noviembre de
2017, a partir de las 10 hs. Con la
tolerancia reglamentaria de una hora, en
las instalaciones del club, sito en calle
Independencia 660 de la ciudad de
Santiago del Estero, para tratar el
siguiente:

ORDEN DEL DIA
1.- Fundamentación de la Realización de
la Asamblea Fuera de Términos
Estatutarios (Acta 164).
2.- Consideración de la Memoria Anual.
3.- Consideración del Balance General de
Gastos y Recursos e Inventario del
Ejercicio desde: 01-08-2016 al
31-07-2017.
4.- Designación de dos Asambleístas para



Boletín Oficial Nº 21.033                Martes 31 de Octubre de 2017
 

12

la firma del Acta respectiva.
Santiago del Estero, 30 de Octubre de
2017.
GERARDO A. MONTENEGRO -
Presidente.
Nº 2668 - e. 31 oct- v. 03 nov. - p. - 70
-$ 40,00.-

CLUB SECTOR 
EL ALTO

Termas de Río Hondo - 
SANTIAGO DEL ESTERO

CONVOCATORIA ASAMBLEA
GENERAL ORDINARIA

Convócase a los Socios Empadronados a
Asamblea General Extraordinaria a
celebrarse el día 06 de Noviembre del
2017 a las 09:00 horas, con media hs de
tolerancia en la sede social sito en la
intersección de la Avda. Juan Domingo
Perón y calle Uriarte para tratar el
siguiente:

ORDEN DEL DIA
1)   Designación de dos socios para
firmar el acta.-
2)   Informe de lo actuado por la
Comisión Normalizadora.-
3)   Lectura y Consideración de Estado
Contables vencidos (Ejercicio Año
2017)-
4)   Elección de Comisión Directiva y
Comisión Revisadora de Cuenta de
carácter titular.-
Cronograma Electoral 
Los Términos Previstos en el presente
son de carácter perentorio e
improrrogable.-
Cuota Social:
-Para ser candidato y votar, los socios
activos deberán tener abonada hasta la
cuota del mes de octubre 2017 la cual se
cobrará en la sede social hasta las 23:00
hs. del día 01 de noviembre 2017.-
Padrón de Socios
-El Padrón de socios será exhibido desde
el día 31 de octubre del 2017 a partir de
las 12:00 hs. en la sede del club. Podrán
plantearse objeciones al mismo hasta el
01 de Noviembre del 2017 hasta las
20:00 hs. Las que serán resueltas por la
C.N. hasta el día 02 de noviembre del
2017 a las 20hs.-
Listas de Candidatos
-Las  listas  completas  de  candidatos
deberán  ser presentada  ante  la  C.N.
para su oficialización hasta el día 02 de
Noviembre 2017 a 09:00 hs. en la sede
social.
- La C.N. notificara observaciones a los
representantes de lista hasta el día 03 de
noviembre a las 09:00 hs. las que
deberán subsanarse hasta el día 04 del

corriente mes a las 13:00 hs.-
-Se deberá asignar una denominación las
listas, consignando un apoderado y dos
fiscales (1Titular y 1 Suplente), y firmar
de conformidad todos los candidatos. En
caso de oficializarse una sola lista, se
proclamará a la misma en el acto y no se
realizará el comicio.-
Comicios:
-La Votación será secreta. Los socios
deberán concurrir con documento de
identidad y/o carnet adjuntando el recibo
de pago último para poder emitir su
voto.-
-El comicio cerrará a las 10:30 Hs.
Comisión Normalizadora 
WALTER PUIG 
JORGE MOLINA 
ARIEL NAVARRO 
Nº 2669 - e. 31 oct.- v. 31 oct. - p. 180 -
$ 75,00.-

CLUB ATLETICO 
TALLERES

Ciudad de QUIMILI - 
Dpto. MORENO

CONVOCATORIA A 
ASAMBLEA GENERAL

EXTRAORDINARIA
Convócase a los Asociados a Asamblea
General Extraordinaria a celebrarse el día
11/11/2017, a las 19:00 Hs. con 1 (una)
hora de tolerancia, en la sede social sito
en Calle Manuel Besares y Saint
Germain, de la Ciudad de Quimilí- Dpto.
Moreno- Provincia de Santiago del
Estero, para tratar el siguiente-

ORDEN DEL DIA
01) Designación de dos socios para
firmar el acta
02) Informe de lo actuado por la
Comisión Normalizadora
03)  Informe del Estado de Caja (Ingresos
y Egresos) durante el mandato de la
Comisión Normalizadora
04)    Elección de Comisión Directiva y
Comisión Revisora de Cuentas de
carácter titular
Cronograma Electoral:
Los términos previstos en el presente son
de carácter perentorios e improrrogables.
Cuota Social:
Para ser candidato y votar,  los socios
activos deberán tener abonada  hasta  la
cuota del  mes de Noviembre, la cual se
cobrará en la sede social hasta las 12:00
Hs. del día 11/11/2017
Padrón de Asociados:
El Padrón de Socios será exhibido desde
el día 01/11/2017 a las 12:00 Hs. en la
sede social. Podrán presentarse
objeciones al mismo hasta el día

03/11/2017 a las 12:00 Hs., las que serán
resueltas por laComisión Normalizadora
hasta el día 04/11/2017 a las 12:00 Hs.
Lista de Candidatos:
Las listas completas de candidatos
deberán ser presentadas ante la Comisión
Normalizadora para su oficialización
hasta el día 01/11/2017 a las 12:00 Hs.
La  Comisión   Normalizadora   notificará
observaciones  a   los  representantes  de
Lista   hasta  el  día 02/11/2017 a las
12:00 Hs., las que deberán subsanarse
hasta el día 03/11/2017 a las 12:00 Hs.
Se deberá asignar una denominación a las
Listas, consignando un Apoderado y Dos
Fiscales (1 Titular y 1Suplente), y firmar
de conformidad todos los candidatos. En
caso de oficializarse una sola Lista,
seProclamará a la misma en el acto y no
se realizará el comicio.
Comicios:
La votación será secreta. Los socios
deberán concurrir con documento y/o
carnet de socio para poder emitir su voto.
El comicio cerrará a las 22:00 Hs.
Comisión Normalizadora 
IVANNA FERNANDA MARTIN
ANGEL ENRIQUE VIZGARRA
OSCAR  FELIPE REINOSO 
Nº 2675 - e. 31 oct. - v. 31 oct. - p. 195 -
$ 75,00.-

BIBLIOTECA 
POPULAR 
SHUNKO

Personería  Jurídica N/ 3694
Convócase a los Asociados a Asamblea
General Ordinaria a celebrarse el día 16
de noviembre del 2017 a las 9:00 hs, con
30 minutos de tolerancia, en sede calle
Pasco N/ 55 del Barrio América del Sur
de esta ciudad capital, para tratar el
siguiente:

ORDEN DEL DIA
1.  Lectura del cronograma electoral
2.  (2) socios para firmar el acta
3.  Renovación de autoridades
Cronograma electoral:
Los términos previstos en el presente son
de carácter perentorios e improrrogables.
Cuota social:
Para ser candidato y votar, los socios
activos deberán tener abonada la cuota
del mes de noviembre, la cual se cobrará
en la sede social hasta las 12:00hs del día
07 de noviembre del 2017.
Padrón de asociados:
El padrón de socios será exhibido desde
el día 8 de noviembre a las 12:00hs en
cual podrán plantearse objeciones al
mismo hasta el día 09 de noviembre a las
12:00hs, las que serán resueltas por la



Boletín Oficial Nº 21.033                Martes 31 de Octubre de 2017
 

13

C.D. Hasta el día 10 de noviembre a las
12:00hs.
Lista de candidatos:
Las listas completas de candidatos
deberán ser presentadas ante la C.D. para
su oficialización hasta el día 11 de
noviembre a las 12:00 hs. la C.D.
notificara observaciones a los
representantes de lista hasta el día 12de
noviembre a las 12:00hs, las que deberán
subsanarse hasta el día 13 de noviembre
a las 12:00 hs.
Día 13 de noviembre a las 12:00hs.
-Se deberá asignar una denominación las
listas, consignado un apoderado y dos
fiscales (1 titular y 1 suplente), y firmar
de conformidad todos los candidatos. En
caso de oficializarse una sola lista, se
proclamará a la misma en el acta y no se
realizará el comicio.
Comicios:
La votación será secreta. Los socios
deberán concurrir con documento  para
poder emitir su voto.
-   El comicio cerrará a las 11:00hs.
ELIAS LEIVA - Presidente 
Nº 2679 - e. 31 oct. - v. 31 oct. -
S/Cargo.

JUSTICIA DE PAZ LETRADA
EDICTO SUCESION
Juzgado de Paz Letrado de Tercera
Nominación, en autos: "PEREGRIN
BEATRIZ NILDA S/SUCESION
AB-INTESTATO". Expte. Nº 596453.
Estando acreditado el fallecimiento de la
causante PEREGRIN BEATRIZ
NILDA, declárase abierto el juicio
sucesorio de la misma. Cítese y
emplácese a los herederos y acreedores
para que en el término de TREINTA
DIAS, posteriores a la publicación,
comparezcan a hacer valer sus derechos.
Publíquense edictos por UN DIA en el
Boletín Oficial y diario de mayor
circulación. 
Fdo. Dr. SANJUAN ADRIAN
RODRIGO, Juez.  Ante mí: Dra. MAUD
ANA MARIA.
Secretaría, 24/10/17.-
Dra. ANA MARIA MAUD - Secretaria.
Nº 2666 - e. 31 oct - v. 31 oct - p. 70 - $
40,00.- 

JUSTICIA DE PAZ LETRADA
EDICTO SUCESION
Juez de Paz Letrado de Segunda
Nominación de esta Ciudad de Santiago
del Estero, en autos caratulados:
"EXPTE. Nº 620.447 - ARCE
CARLOS FELIX y GOMEZ MARIA
A M A L  S / S U C E S I O N

AB-INTESTATO". Cita y emplaza a
herederos y acreedores del causante por
TREINTA DIAS, posteriores al
vencimiento de la última publicación,
para que comparezcan a hacer valer sus
derechos en el presente juicio, bajo
apercibimiento de Ley.
Secretaría, 29/10/2017.-
Dra. ANA MARIA MAUD - Secretaria.
Nº 2658 - e. 31 oct - v. 31 oct - p. 74 - $
25,00.- 

JUSTICIA DE PAZ LETRADA
EDICTO SUCESION
Juez de Paz Letrado de 1º Nominación,
autos: "SANTILLAN GREGORIA
PASTORA Y GUERRIERO MABEL
P A S T O R A  S / S U C E S I O N
AB-INTESTATO". Expte. Nº 85.829.
Cita y emplaza a herederos y acreedores
de la causante MABEL PASTORA
GUERRIERO, para que en el término de
TREINTA DIAS, comparezcan a hacer
valer sus derechos, bajo apercibimiento
de Ley.
Secretaría, 19 de Octubre de 2017.-
Dra. MARIELA T. LUDUEÑA -
Secretaria.
Nº 2657 - e. 31 oct - v. 31 oct - p. 67 - $
25,00.- 

"AGROPECUARIA 
MANDRILLE S.A.":

ACTA CONSTITUTIVA DE
SOCIEDAD ANONIMA

Fecha del Instrumento: Escritura N/ 37,
escribana Gladys Buenvecino de Lencina,
de fecha 22 de Junio de 2.017.-
GERMAN AUGUSTO MANDRILLE,
D.N.I. Nº 28.072.157  CUIT
20-28072157-4, nacido el  día 15 de
Febrero de 1980, de apellido materno
Cerutti, de estado civil Divorciado
judicialmente de doña Viviana Patricia
Meshler,  Productor Agropecuario,
domiciliado en calle Sargento Cabral Nº
487, de la ciudad de Ceres, provincia de
Santa Fe; GERARDO FABRICIO
MANDRILLE, D.N.I. Nº 29.814.510,
CUIT 20-19814510-4,  nacido el día 9 de
Septiembre de 1982, de apellido materno
Cerutti, de estado civil casado en
primeras nupcias con doña Lumila
C e c i l i a  G o n z á l e z ,  P r o d u c t o r
Agropecuario,  con domicilio en Zona
rural de Selva, departamento Rivadavia,
provincia de Santiago del Estero; y
GABRIEL PABLO MANDRILLE,
D.N.I .  Nº  31 .840.205,  CUIL
20-31840205-2, nacido el día 3 de
Diciembre de 1985, de apellido materno
Cerutti, de estado civil  soltero, productor

Agropecuario,  con domicilio en Zona
rural de Selva, departamento Rivadavia,
provincia de Santiago del Estero.- Vienen
por la presente a: 
I-) Constituir  una SOCIEDAD
ANONIMA que se regirá por las
disposiciones de la Ley 19550, reformada
por la Ley 22.903 y las que a
continuación se establecen en el Estatuto
Social: 
ARTICULO PRIMERO: Bajo la
denominación de "AGROPECUARIA
MANDRILLE S.A.", se constituye una
Sociedad Anónima.- Tiene su domicilio
legal en calle Sargento Cabral Nº 55, de
la ciudad de Selva, Departamento
Rivadavia, Provincia de Santiago del
Estero, República Argentina, pudiendo
por Resolución del Directorio establecer
sucursa les ,  agencias ,  f i l ia les ,
delegaciones, fábricas, establecimientos
y o depósitos, y constituir domicilios
especiales en cualquier lugar del país o
del exterior, con las formalidades de ley.-
ARTICULO SEGUNDO: El plazo de
duración de la sociedad se establece en
noventa y nueve años a partir de su
inscripción en Registro Público de
Comercio. 
ARTICULO TERCERO: OBJETO
SOCIAL: La sociedad tiene por objeto
dedicarse por cuenta propia, de terceros
y/o asociada a terceros, con las
restricciones de ley, en el país o en el
exterior a las siguientes actividades:
A)AGROPECUARIA: Explotación
directa por sí o por terceros en
establecimientos rurales, ganaderos,
agrícolas, frutícolas, forestales,
aparcerías ,  c r ía,  invernación ,
mestización, venta, cruza de ganado,
hacienda de todo tipo, explotación de
tambos, cultivos, compra, venta,
consignación, acopio, distribución,
exportación e importación de cereales,
oleaginosas, forrajes, pasturas, alimentos
balanceados, semillas, fertilizantes,
herbicidas, plaguicidas, agroquímicos y
todo tipo de productos que se relacionen
con esta actividad, incorporación y
recuperación de tierras áridas, caza,
pesca, fabricación, renovación y
reconstrucción de maquinaria y equipo
agrícola para la preparación del suelo, la
siembra, recolección de cosechas,
preparación de cosechas para el mercado,
elaboración de productos lácteos o de
ganadería, o la ejecución de otras
operaciones y procesos agrícolas y/o
ganaderos así como la compra, venta,
distribución, importación y exportación
de todas las materias primas derivadas de



Boletín Oficial Nº 21.033                Martes 31 de Octubre de 2017
 

14

la explotación agrícola y ganadera.-
B)INDUSTRIAL: Fabricación, venta,
comercialización, importación y
exportación de todo tipo de insumos
agropecuarios, extracción, elaboración y
fraccionamiento de aceites vegetales
provenientes de cereales, oleaginosos y
semillas y elaboración de productos
balanceados. Fabricación, venta,
comercialización, importación y
exportación de maquinaria agrícola y
forestal, como así también sus repuestos
y accesorios, piezas de matricería para
industrias y trabajos de diseño industrial
a terceros.-  
C) SERVICIOS: Contratista rural
brindando entre otros los Servicios de:
Picado y confección de silos de cultivo y
forrajes, pulverizaciones, siembra,
cosecha mecánica y demás servicios
agropecuarios, transporte de cargas, de
mercadería, a granel y/o en comisión
cisterna, excepto de pasajeros.-
D ) E X P O R T A D O R A  E
IMPORTADORA: Efectuar operaciones
de exportación e importación de los
productos mencionados, así como de las
maquinarias, partes de estas, rodados,
muebles y útiles, como también de
productos, mercaderías, repuestos
i n d u s t r i a l e s ,  e l a b o r a d o s  o
semi-elaborados, necesarios para los
fines detallados precedentemente. Para el
cumplimento de su objeto la sociedad
tiene plena capacidad jurídica para
adquirir  derechos y contraer
obligaciones.-
ARTICULO CUARTO: Capital Social:
El capital social es de pesos
TRESCIENTOS MIL ($ 300.000),
representado por Tres mil (3.000)
acciones ordinarias, nominativas no
endosables, de la Clase "A" con derecho
a  cinco voto por acción, de pesos cien
($100.00) valor nominal cada una.- El
capital podrá ser aumentado hasta el
quíntuplo de su monto, por decisión de
la Asamblea General Ordinaria,
conforme al artículo 188 de la Ley
19.550,que se suscriben según el
siguiente detalle: 
a) El señor German Augusto Mandrille,
D.N.I. Nº 28.072.157, suscribe Un  mil
(1.000) acciones, por un total de pesos
Cien mil ($ 100.000); b) El señor
Gerardo Fabricio Mandrille, D.N.I. Nº
29.814.510, suscribe Un  mil (1.000)
acciones, por un total de pesos  Cien mil
($ 100.000); y c) El señor Gabriel Pablo
Mandrille, D.N.I. Nº 31.840.205,
suscribe Un  mil (1.000) acciones, por
un total de pesos  Cien mil ($ 100.000).-

El capital suscripto se integra  de la
siguiente manera: a) El 25% en efectivo
en este acto, o sea la suma de PESOS
SETENTA Y CINCO   MIL ($ 75.000);
y b) El saldo, o sea la suma de PESOS
DOSCIENTOS VEINTICINCO MIL ($
225.000,00), en el plazo de dos años.-
ARTICULO OCTAVO: Administración
y Representación.- La Dirección y
Administración de la sociedad estará a
cargo del Directorio compuesto del
número de miembros que fije la
Asamblea Ordinaria entre un mínimo de
uno y un máximo de siete, electos por el
término de tres ejercicios. La asamblea
puede designar mayor, menor o igual
número de suplentes por el mismo
término con el fin de llenar las vacantes
que se produjeren en el orden de su
elección. Los directores en su primera
reunión o en el mismo acto en que fueron
elegidos, deberán designar un presidente
y un vicepresidente, en su caso, este
último reemplaza al primero en caso de
ausencia o impedimento por cualquier
causa quedando los demás, si los hubiere,
como vocales. El directorio funciona con
la presencia de la mayoría absoluta de sus
miembros y resuelve por mayoría de
votos presentes. El presidente tiene doble
voto en caso de empate. La asamblea fija
la remuneración del directorio de
conformidad con el art. 261º de la Ley
19.550. Si la sociedad prescindiera de la
sindicatura la elección de director/es
suplente/s es obligatoria. Todos los
directores titulares como suplentes
podrán ser reelectos indefinidamente. No
es necesaria la calidad de accionista para
ser director. 
DIRECTORIO: Designan para integrar el
Directorio: a) Como Director Titular y
Presidente al señor German Augusto
Mandrille  D.N.I. Nº 28.072.157;  b)
Como Director Titular y Vicepresidente
al señor Gerardo Fabricio Mandrille,
D.N.I. Nº 29.814.510.-  
ARTICULO DECIMO SEXTO: El
ejercicio social cierra el treinta y uno (31)
de agosto de cada año. A esta fecha se
confeccionan los estados contables
conforme a las disposiciones en vigencia
y normas técnicas de la materia. Ante mí.
Escribana  GLADYS BUENVECINO
DE LENCINA. Titular del registro Nº
36- Selva- Santiago del Estero.-
GLADYS BUENV ECINO DE
LENCINA - Escribana Pública 
Nº 2665 - e. 31 oct. - v. 31 oct. - p. 1.099
- $ 480,00.-

"AEROAPLICACIONES 
LORETO S.A.".-

ACTA CONSTITUTIVA DE
SOCIEDAD ANONIMA 

Fecha del Instrumento: Escritura N/ 40,
escribana Gladys Buenvecino de Lencina,
de fecha 28 de Junio de 2.017, en la
ciudad de Selva, departamento
Rivadavia, provincia de Santiago del
Estero.-
GERMAN AUGUSTO MANDRILLE,
D.N. I .  Nº  28.072.157,  CUIT
20-28072157-4, nacido el  día 15 de
Febrero de 1980, de apellido materno
Cerutti, de estado civil Divorciado
judicialmente de doña Viviana Patricia
Meshler,  Productor Agropecuario,
domiciliado en calle Sargento Cabral Nº
487, de la ciudad de Ceres, provincia de
Santa Fe; GERARDO FABRICIO
MANDRILLE, D.N.I. Nº 29.814.510,
CUIT 20-19814510-4,  nacido el día 9 de
Septiembre de 1982, de apellido materno
Cerutti, de estado civil casado en
primeras nupcias con doña Lumila
C ec i l i a  G o n zá l ez ,  P ro d u c to r
Agropecuario,  con domicilio en Zona
rural de Selva, departamento Rivadavia,
provincia de Santiago del Estero;
GABRIEL PABLO MANDRILLE,
D.N.I .  Nº 31 .840 .205,  CUIL
20-31840205-2, nacido el día 3 de
Diciembre de 1985, de apellido materno
Cerutti, de estado civil  soltero, productor
Agropecuario,  con domicilio en Zona
rural de Selva, departamento Rivadavia,
provincia de Santiago del Estero;
CARLOS GUSTAVO DUTTO, D.N.I.
Nº 30.305.844, CUIL 20-30305844-4,
nacido el día 25 de Octubre de 1.983, de
apellido materno Rabbelino, de estado
civil soltero en Unión Convivencial con
Yudith Fernanda Chaduderlot, de
profesión Promotor de la Salud,  con
domicilio en calle J. J. Paso Nº 136, de la
ciudad de Ceres, provincia de Santa Fe; y
FRANCO DAMIAN DUTTO, D.N.I.
Nº 32.547.487, CUIL 20-32547487-5,
nacido el día  28 de Agosto de 1.986, de
estado civil soltero  en Unión
Convivencial con GiselAnahiLofiego, de
profesión Empleado, con domicilio en
calle J.J. Paso Nº 136, de la ciudad de
Ceres, provincia de Santa Fe.-  Vienen
por la presente a: 
I-) Constituir  una SOCIEDAD
ANONIMA que se regirá por las
disposiciones de la Ley 19550, reformada
por la Ley 22.903 y las que a
continuación se establecen en el Estatuto
Social: 
ARTICULO PRIMERO: Bajo la



Boletín Oficial Nº 21.033                Martes 31 de Octubre de 2017
 

15

d e n o m i n a c i ó n  d e
"AEROAPLICACIONES LORETO
S.A." se constituye una Sociedad
Anónima.- Tiene su domicilio legal en
calle Sargento Cabral Nº 55, de la ciudad
de Selva, Departamento Rivadavia,
Provincia de Santiago del Estero,
República Argentina, pudiendo por
Resolución del Directorio establecer
sucursales,  agencias ,  f i l iales,
delegaciones, fábricas, establecimientos
y o depósitos, y constituir domicilios
especiales en cualquier lugar del país o
del exterior, con las formalidades de
ley.-  ARTICULO SEGUNDO: El plazo
de duración de la sociedad se establece
en noventa y nueve años a partir de su
inscripción en Registro Público de
Comercio. 
ARTICULO TERCERO:OBJETO
SOCIAL: La sociedad tiene por objeto
dedicarse por cuenta propia, de terceros
y/o asociada a terceros, con las
restricciones de ley, en el país o en el
exterior a las siguientes actividades:
A)AGROPECUARIA: Explotación
directa por sí o por terceros en
establecimientos rurales, ganaderos,
agrícolas, frutícolas, forestales,
aparcerías ,  cr í a ,  invernación,
mestización, venta, cruza de ganado,
hacienda de todo tipo, explotación de
tambos, cultivos, compra, venta,
consignación, acopio, distribución,
exportación e importación de cereales,
oleaginosas, forrajes, pasturas, alimentos
balanceados, semillas, fertilizantes,
herbicidas, plaguicidas, agroquímicos y
todo tipo de productos que se relacionen
con esta actividad, incorporación y
recuperación de tierras áridas, caza,
pesca, fabricación, renovación y
reconstrucción de maquinaria y equipo
agrícola para la preparación del suelo, la
siembra, recolección de cosechas,
preparación de cosechas para el
mercado, elaboración de productos
lácteos o de ganadería, o la ejecución de
otras operaciones y procesos agrícolas
y/o ganaderos así como la compra, venta,
distribución, importación y exportación
de todas las materias primas derivadas de
la explotación agrícola y ganadera.-
B)INDUSTRIAL:Fabricación, venta,
comercialización, importación y
exportación de todo tipo de insumos
agropecuarios, extracción, elaboración y
fraccionamiento de aceites vegetales
provenientes de cereales, oleaginosos y
semillas y elaboración de productos
balanceados. Fabricación, venta,
comercialización, importación y

exportación de maquinaria agrícola y
forestal, como así también sus repuestos
y accesorios, piezas de matricería para
industrias y trabajos de diseño industrial
a terceros.-  
C) SERVICIOS: Contratista rural
brindando entre otros los Servicios de:
Picado y confección de silos de cultivo y
forrajes, pulverizaciones, siembra,
cosecha mecánica y demás servicios
agropecuarios, transporte de cargas, de
mercadería, a granel y/o en comisión
cisterna, excepto de pasajeros.-
D ) E X P O R T A D O R A  E
IMPORTADORA: Efectuar operaciones
de exportación e importación de los
productos mencionados, así como de las
maquinarias, partes de estas, rodados,
muebles y útiles, como también de
productos, mercaderías, repuestos
i n d u s t r i a l e s ,  e l a b o r a d o s  o
semi-elaborados, necesarios para los
fines detallados precedentemente. Para el
cumplimento de su objeto la sociedad
tiene plena capacidad jurídica para
adqu i r i r  derechos y contraer
obligaciones.- 
ARTICULO CUARTO: El capital social
es de pesos TRESCIENTOS MIL ($
300.000),  representado por  Tres mil
(3.000) acciones ordinarias, nominativas
no endosables, de la Clase "A" con
derecho a  cinco voto por acción, de
pesos cien ($100.00) valor nominal cada
una.- El capital podrá ser aumentado
hasta el quíntuplo de su monto, por
decisión de la Asamblea General
Ordinaria, conforme al artículo 188 de la
Ley 19.550,  capital podrá ser aumentado
hasta el quíntuplo de su monto, por
decisión de la Asamblea General
Ordinaria, conforme al artículo 188 de la
Ley 19.550,que se suscriben según el
siguiente detalle: a) El señor German
Augusto Mandrille,  D.N.I. Nº
28.072.157, suscribe Quinientas ( 500)
acciones, por un total de pesos
Cincuenta mil ($ 50.000); b) El señor
Gerardo Fabricio Mandrille, D.N.I. Nº
29.814.610, suscribe Quinientas ( 500)
acciones, por un total de pesos
Cincuenta mil ($ 50.000); c) El señor
Gabriel Pablo Mandrille, D.N.I. Nº
31.840.205, suscribe Quinientas ( 500)
acciones, por un total de pesos
Cincuenta mil ($ 50.000); d) El señor
Carlos Gustavo Dutto, D.N.I. Nº
30.305.844, suscribe  setecientas
cincuenta (750) acciones, por un total de
pesos   Setenta y cinco mil ($ 75.000); y
e) El señor Franco Damián Dutto, D.N.I.
Nº 32.547.487, suscribe setecientas

cincuenta (750) acciones, por un total de
pesos  Setenta y cinco mil ($ 75.000).- El
capital suscripto se integra  de la
siguiente manera: a) El 25% en efectivo
en este acto, o sea la suma de PESOS
SETENTA Y CINCO  MIL ($ 75.000); y
b) El saldo, o sea la suma de PESOS
DOSCIENTOS VEINTICINCO.MIL ($
225.000,00), en el plazo de dos años.-
ARTICULO OCTAVO: La Dirección y
Administración de la sociedad estará a
cargo del Directorio compuesto del
número de miembros que fije la
Asamblea Ordinaria entre un mínimo de
uno y un máximo de siete, electos por el
término de tres ejercicios. La asamblea
puede designar mayor, menor o igual
número de suplentes por el mismo
término con el fin de llenar las vacantes
que se produjeran en el orden de su
elección. Los directores en su primera
reunión o en el mismo acto en que fueron
elegidos, deberán designar un presidente
y un vicepresidente, en su caso, este
último reemplaza al primero en caso de
ausencia o impedimento por cualquier
causa quedando los demás, si los hubiere,
como vocales. El directorio funciona con
la presencia de la mayoría absoluta de sus
miembros y resuelve por mayoría de
votos presentes. El presidente tiene doble
voto en caso de empate. La asamblea fija
la remuneración del directorio de
conformidad con el art. 261º de la Ley
19.550. Si la sociedad prescindiera de la
sindicatura la elección de director/es
suplente/s es obligatoria. Todos los
directores titulares como suplentes
podrán ser reelectos indefinidamente. No
es necesaria la calidad de accionista para
ser director.-
DIRECTORIO: Designan para integrar el
Directorio: a) Como Director Titular y
Presidente al señorCarlos Gustavo Dutto,
D.N.I. Nº 30.305.844; y b) Como
Director Titular y Vicepresidente al señor
German Augusto Mandrille, D.N.I. Nº
28.072.157.-
ARTICULO DECIMO SEXTO: El
ejercicio social cierra el treinta y uno (31)
de agosto de cada año. A esta fecha se
confeccionan los estados contables
conforme a las disposiciones en vigencia
y normas técnicas de la materia.- Ante
mí. Escribana GLADYS BUENVECINO
DE LENCINA. Titular del registro Nº
36- Selva- Santiago del Estero.- 
GLADYS  BUENVECINO DE
LENCINA - Escribana Público 
Nº 2664 - e. 31 oct. - v. 31 oct. - p. 2384
- $ 945,00.-



Boletín Oficial Nº 21.033                Martes 31 de Octubre de 2017
 

16

"TRIMASER S.A."
ACTA CONSTITUTIVA DE

SOCIEDAD ANONIMA 
Fecha del Instrumento: Escritura N/ 38,
escribana Gladys Buenvecino de
Lencina,  de fecha 22 de Junio de 2.017.-
GERMAN AUGUSTO MANDRILLE,
D.N.I. Nº 28.072.157  CUIT
20-28072157-4, nacido el  día 15 de
Febrero de 1980, de apellido materno
Cerutti, de estado civil Divorciado
judicialmente de doña Viviana Patricia
Meshler,  Productor Agropecuario,
domiciliado en calle Sargento Cabral Nº
487, de la ciudad de Ceres, Provincia de
Santa Fe; GERARDO FABRICIO
MANDRILLE, D.N.I. Nº 29.814.510,
CUIT 20-19814510-4,  nacido el día 9
de Septiembre de 1982, de apellido
materno Cerutti, de estado civil casado
en primeras nupcias con doña Lumila
C ec i l ia  Go n z ál ez ,  P r o d u c to r
Agropecuario,  con domicilio en Zona
rural de Selva, departamento Rivadavia,
Provincia de Santiago del Estero; y
GABRIEL PABLO MANDRILLE,
D.N.I .  Nº 31.840.205,  CUIL
20-31840205-2, nacido el día 3 de
Diciembre de 1985, de apellido materno
Cerutti, de estado civil soltero, productor
Agropecuario,  con domicilio en Zona
rural de Selva, departamento Rivadavia,
Provincia de Santiago del Estero.-
Vienen por la presente a: 
I-) Constituir  una SOCIEDAD
ANONIMA que se regirá por las
disposiciones de la Ley 19550,
reformada por la Ley 22.903 y las que a
continuación se establecen en el Estatuto
Social: 
ARTICULO PRIMERO: Bajo la
denominación de "TRIMASER S.A.",
se constituye una Sociedad Anónima.-
Tiene su domicilio legal en calle
Sargento Cabral Nº 55, de la ciudad de
Selva, Departamento Rivadavia,
Provincia de Santiago del Estero,
República Argentina, pudiendo por
Resolución del Directorio establecer
sucursales,  agencias,  f i l ial es,
delegaciones, fábricas, establecimientos
y o depósitos, y constituir domicilios
especiales en cualquier lugar del país o
del exterior, con las formalidades de
ley.- ARTICULO SEGUNDO: El plazo
de duración de la sociedad se establece
en noventa y nueve años a partir de su
inscripción en Registro Público de
Comercio. 
ARTICULO TERCERO: OBJETO
SOCIAL: La sociedad tiene por objeto
dedicarse por cuenta propia, de terceros
y/o asociada a terceros, con las
restricciones de ley, en el país o en el

exterior a las siguientes actividades:
SERVICIOS: Mediante la prestación de
servicios agropecuarios y agrícolas en
todas sus etapas de producción, con
maquinarias propias o de terceros,
comprendiendo especialmente trabajos de
roturación, siembra, fumigación en todas
sus formas, sean estas terrestres y/o
aéreas, fertilización y cosecha;
Contratista rural brindando entre otros
los Servicios de: Picado y confección de
s i los  de  cul t ivo y forrajes ,
pulverizaciones, siembra, cosecha
me cá n ica  y demás serv i c i o s
agropecuarios, transporte de cargas, de
mercadería, a granel y/o en comisión
cisterna, excepto de pasajeros.-  Para el
cumplimento de su objeto la sociedad
tiene plena capacidad jurídica para
adqui r i r  derechos y contraer
obligaciones.- 
ARTICULO CUARTO: El capital social
es de pesos TRESCIENTOS MIL ($
300.000),  representado por  Tres mil
(3.000) acciones ordinarias, nominativas
no endosables, de la Clase "A" con
derecho a  cinco voto por acción, de
pesos cien ($100.00) valor nominal cada
una. El capital podrá ser aumentado hasta
el quíntuplo de su monto, por decisión de
la Asamblea General Ordinaria, conforme
al artículo 188 de la Ley 19.550,que se
suscriben según el siguiente detalle: 
a) El señor German Augusto Mandrille,
D.N.I. Nº 28.072.157, suscribe Un  mil
(1.000) acciones, por un total de pesos
Cien mil ($ 100.000); b) El señor
Gerardo Fabricio Mandrille, D.N.I. Nº
29.814.510, suscribe Un  mil (1.000)
acciones, por un total de pesos  Cien mil
($ 100.000); y c) El señor Gabriel Pablo
Mandrille, D.N.I. Nº 31.840.205,
suscribe Un  mil (1.000) acciones, por un
total de pesos  Cien mil ($ 100.000).- El
capital suscripto se integra  de la
siguiente manera: a) El 25% en efectivo
en este acto, o sea la suma de PESOS
SETENTA Y CINCO   MIL ($ 75.000);
y b) El saldo, o sea la suma de PESOS
DOSCIENTOS VEINTICINCO MIL ($
225.000,00), en el plazo de dos años.-
ARTICULO OCTAVO: La Dirección y
Administración de la sociedad estará a
cargo del Directorio compuesto del
número de miembros que fije la
Asamblea Ordinaria entre un mínimo de
uno y un máximo de siete, electos por el
término de tres ejercicios. La asamblea
puede designar mayor, menor o igual
número de suplentes por el mismo
término con el fin de llenar las vacantes
que se produjeren en el orden de su
elección. Los directores en su primera
reunión o en el mismo acto en que fueron

elegidos, deberán designar un presidente
y un vicepresidente, en su caso, este
último reemplaza al primero en caso de
ausencia o impedimento por cualquier
causa quedando los demás, si los hubiere,
como vocales. El directorio funciona con
la presencia de la mayoría absoluta de sus
miembros y resuelve por mayoría de
votos presentes. El presidente tiene doble
voto en caso de empate. La asamblea fija
la remuneración del directorio de
conformidad con el art. 261º de la Ley
19.550. Si la sociedad prescindiera de la
sindicatura la elección de director/es
suplente/s es obligatoria. Todos los
directores titulares como suplentes
podrán ser reelectos indefinidamente. No
es necesaria la calidad de accionista para
ser director. 
DIRECTORIO: Designan para integrar el
Directorio: 
a) Como Director Titular y Presidente al
señor  German Augusto Mandrille, D.N.I.
Nº 28.072.157; b) Como Director Titular
y Vicepresidente al señor Gerardo
Fabricio Mandrille, D.N.I. Nº
29.814.510.- 
ARTICULO DECIMO SEXTO: El
ejercicio social cierra el treinta   (30) de
Marzo de cada año. A esta fecha se
confeccionan los estados contables
conforme a las disposiciones en vigencia
y normas técnicas de la materia.-Ante mí.
Escribana  GLADYS BUENVECINO
DE LENCINA. Titular del registro Nº
36- Selva- Santiago del Estero.-   
GLADYS BUENVEC INO DE
LENCINA - Escribana Pública 
Nº 2663 - e. 31 oct. - v. 31 oct. - p. 894 -
$ 370,00.-
 

PROVINCIA DE 
SANTIAGO DEL ESTERO

MINISTERIO  DE 
DESARROLLO SOCIAL,

PROMOCION    HUMANA Y 
RELACIONES

INSTITUCIONALES CON 
LA COMUNIDAD

LICITACION PUBLICA Y
ESCRITA N/ 013/2017

DECRETO N/ 2885/2017
DE FECHA 

19 DE OCTUBRE DE 2017
DEPARTAMENTO

CONTRATACIONES
OBJETO: S/ADQ. De 6.000 (Seis Mil)
mesas de caño reforzado, 36.000
(Treinta y Seis Mil) sillas construidas
en caño reforzado, 10.000 (Diez Mil)
camas de una plaza de caño reforzado
y6.000 (SeisMil) camas cuchetas con
baranda y escalera construido en caño
reforzado



Boletín Oficial Nº 21.033                Martes 31 de Octubre de 2017
 

17

EXPEDIENTE N/ 8346/54/2017
P R E S U P U E S T O OFICIAL:$
89.660.000,00 (Son Pesos: Ochenta y
Nueve Millones Seiscientos Sesenta Mil
c/00/100 ctvos).
FECHA Y HORA DE APERTURA:
día 23 de Noviembre de 2.017, a las
09:00 hs. o el siguiente día hábil si fuera
decretado feriado.-

LUGAR: Departamento Contrataciones
- Dirección General de Administración
del Ministerio de Desarrollo Social,
Promoción Humana y Relaciones
Institucionales con la Comunidad; sito
en Avda. Saenz Peña N/ 340, de esta
ciudad de Santiago del Estero.-
PLIEGO DE CONDICIONES: podrán
consultarse en la citada repartición,

donde se encuentran  a Disposición de
los interesados.-
VALOR DEL PLIEGO: $ 50.000 (son
pesos: Cincuenta Mil).-
C.P.N. JUSTO  C. MOLINA AREAL -
D.G.A. 
e. 31 oct. - v. 06 nov. 

MINISTERIO DE TRANSPORTE
PRESIDENCIA DE LA NACION VIALIDAD NACIONAL 
 

AVISO DE LLAMADO A LICITACION  

La DIRECCION NACIONAL DE VIALIDAD Llama a la Licitación Pública Nacional la siguiente Obra:  

LICITACION PUBLICA NACIONAL Nº 88/2017  
OBRA: Señalamiento Horizontal con Material Termoplástico
Aplicado por Pulverización Neumática y Extrusión,  Dispositivo
de Seguridad y Señalamiento Vertical en Rutas Nacionales
Varias de Las Provincias de Tucumán, Salta, Jujuy, Catamarca,
Santiago del Estero Chaco y La Rioja.
PRESUPUESTO OFICIAL Y PLAZO DE  OBRA: Pesos
Doscientos Noventa y Dos Millones Cuatrocientos Ochentas y
Cinco Mil 
($ 292.485.000,00) referidos al mes de Mayo de 2017 y un Plazo
de Obra de veinticuatro (24) Meses.

GARANTIA DE LAS OFERTAS: Pesos Dos Millones
Novecientos Veinticuatro Mil Ochocientos Cincuenta ($
2.924.850).
LUGAR Y FECHA DE APERTURA DE OFERTAS: Avenida
Julio  A. Roca  Nº 734/8 (1067) Ciudad  Autónoma de Buenos
Aires,  Planta Baja (Salón de  Actos - D.N.V., el  día 01 de
Diciembre de 2017 a las 11,00 Hs.
VALOR, CONSULTA Y DISPONIBILIDAD DEL PLIEGO:
Pesos Cero  ($ 0,00) consulta mediante "Formulario de
Consultas"  habilitado en www.vialidad.gob.ar- "Licitaciones" -
"Obras" - "Licitaciones en Curso" -  "Licitación Pública Nacional
Nº 88/2017 - Ruta Varias" y disponibilidad  del pliego a partir
del 01 de Noviembre de 2017 en la página antes  mencionada.

ANTICORRUPCION: Si desea realizar un reclamo o denunciar una irregularidad o practica indebida puede hacerlo de manera segura
y confidencial a la Unidad de Ética y  Transparencia de la Oficina Anticorrupción con sede  en esta DNV,  contactándose al teléfono
+54 011 4343-8521 interno 2018 o escribiendo a transparenciaséfono +54 011 4343-8521 interno 2018 o escribiendo a
transparencia@vialidad.gob.ar. No  dude en comunicarse, su aporte nos ayuda a contratar mejor. 

DRA. BRENDA V. FERNANDEZ - Subgerente de Pliegos y Licitaciones -D.N.V.
Ing. Civil - ENRIQUE O. MEDINA - Jefe  - D.N.V. 
C.P. MARCELO A. CIOCCOLANI - Jefe  Sección Servicio de Apoyo - D.N.V. 
Nº 2671  - e. 31 oct. - v. 22 nov.- p. 180 - $ 360,00.-

DIRECCION GENERAL DE PERSONAL

RESOLUCION N/ 43/2017

Santiago del Estero, 31 de Octubre del 2017
VISTO:
El Decreto N/ 076/2008, la legislación que origina el mismo, y las notificaciones que fueron oportunamente cursadas,
Y CONSIDERANDO:
Que el agente debidamente notificado no ha dado cumplimiento con lo establecido en las normativas pertinentes, no obstante haber
cumplido con los extremos de edad y de antigüedad previstos en sus regímenes correspondientes;
Que habido transcurrido el plazo previsto legalmente, le corresponde la aplicación de los presupuestos del decreto 076/2008.
Que el mencionado decreto autoriza y faculta a esta Dirección General de Personal a dictar el presente acto administrativo; 
Y por ello,

LA DIRECTORA GENERAL DE PERSONAL
RESUELVE:

ART 1/.-Hacer efectivo el apercibimiento dispuesto por la ley y enconsecuencia dar de baja de los cuadros de la Administración Publica
Provincial, apartir del 01 de Noviembre de 2017, a los agentes que figuran en el Anexo X de la presente Resolución.
ART 2/.- Comuníquese a la Dirección General de Informática y a Contaduría General de la Provincia y Organismos pertinentes a efectos
de su registración.
ART 3/.- Publíquese en el BOLETÍN OFICIAL.
Dra. María Emma Caballero de Arges - Directora General



Boletín Oficial Nº 21.033                Martes 31 de Octubre de 2017
 

18

 


